

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि सम्बन्धित प्रदेश सरकार तथा सम्बन्धित स्थानीय सरकारबीच प्राकृतिक स्रोत (पर्वतारोहण र विद्युत) को परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको सम्बन्धमा नेपाल सरकारलाई गरिएको सिफारिस

सिफारिस मिति: २०८३/०२/२९

१. पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानको धारा २५० बमोजिम गठित राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगलाई राज्यमा उपलब्ध हुने प्राकृतिक एवम् वित्तीय स्रोतको संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार बीचमा समन्यायिक ढंगले परिचालन, बाँडफाँट र वितरण गर्नका लागि सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ। तीनै तहका सरकारले प्राकृतिक स्रोतको परिचालन वा विकासबाट प्राप्त लाभको समन्यायिक वितरण गर्नका लागि त्यस्तो लाभको निश्चित अंश रोयल्टी, सेवा वा वस्तुको रूपमा प्रभावित क्षेत्र र स्थानीय समुदायलाई वितरण गर्नुपर्ने संवैधानिक व्यवस्था समेत छ। सरकारका तीन तहबीच प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँटका लागि सिफारिस गर्ने, प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारणको आधार तय गरी सिफारिस गर्ने र प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण गर्न समन्वयात्मक रूपमा काम गर्न सुझाव दिने एवम् प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट गर्दा सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन र अनुसन्धान गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी समेत आयोगको रहेको छ।

आयोगले सिफारिस गर्ने विभिन्न किसिमका वित्तीय हस्तान्तरणहरू मध्ये प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँट पनि एक हो। विश्वका अधिकांश मुलुकहरूमा प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति, प्राकृतिक स्रोतहरूले ओगट्ने क्षेत्रफल, प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट पर्ने प्रभाव, प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित जनसंख्या जस्ता विषयहरूको अध्ययन तथा विश्लेषण गरी प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी तहगत सरकारका बीच बाँडफाँट र वितरण गर्ने प्रचलन रहेको छ।

प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त लाभको बाँडफाँट र वितरण गर्दा प्राकृतिक स्रोतमाथि राष्ट्रिय स्वामित्व कायम हुनुपर्ने, प्राकृतिक स्रोत उपलब्ध भएको स्थानका समुदायलाई सो स्रोतको परिचालनबाट बढी लाभ उपलब्ध गराउनुपर्ने तथा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट वातावरणीय जोखिमको व्यवस्थापनमा लाग्ने लागतको विवेकपूर्ण बाँडफाँट गरिनुपर्ने हुन्छ। आयोगले प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिस गर्दा दिगो विकासको सिद्धान्त (Principle of Sustainable Development), पूर्वसावधानीको सिद्धान्त (Precautionary Principle), सार्वजनिक विश्वासको सिद्धान्त (Public Trust Doctrine), प्रदूषकले दायित्व बहन गर्ने सिद्धान्त (Polluter's Pay Principle), प्राकृतिक स्रोत माथिको सार्वभौम अधिकारको सिद्धान्त (Principle of Sovereignty Over Natural Resources) र लाभको समन्यायिक बाँडफाँटको सिद्धान्त (Principle of Equitable Sharing of Benefit) का मर्मलाई आत्मसात गरेको छ।

प्राकृतिक स्रोत माथिको सार्वभौम अधिकार मुलुकभरिको हुने र सोही मान्यताका आधारमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त लाभको हिस्सा मुलुकभर बाँडफाँट र वितरण गर्नु पर्दछ भन्ने आम धारणा रहेको पाइन्छ। सोही

अनुसार प्राकृतिक स्रोतको परिचालन र बाँडफाँट सम्बन्धी विद्यमान संवैधानिक तथा कानूनी प्रावधान अनुरूप आयोगले प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस गरेको छ । यसै सन्दर्भमा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को उपदफा (२) मा पर्वतारोहण, विद्युत, वन, खानी तथा खनिज र पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको ५० प्रतिशत हिस्सा नेपाल सरकारलाई, २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित प्रदेशलाई र २५ प्रतिशत हिस्सा सम्बन्धित स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ ।

उल्लिखित व्यवस्था भएकोमा आयोगको मिति २०८३।०२।२५ गतेको बैठक संख्या: ११७/०८२/०८३ निर्णय नं: १४७ ले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि प्राकृतिक स्रोत अन्तरगत पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी (८,००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालका लागि) र विद्युत्बाट प्राप्त रोयल्टी (५० मेगावाट भन्दा ठूला आयोजनाका लागि) को हिस्सा बाँडफाँटका लागि नया आधार र ढाँचाको प्रयोग गर्ने निर्णय भएको छ । साथै, पर्वतारोहण (८,००० मिटर सम्म उचाई भएका हिमालको लागि) र विद्युत्बाट प्राप्त रोयल्टी (५० मेगावाट सम्मका आयोजनाका लागि) गत वर्षमा अवलम्बन गरिएका आधार र ढाँचालाई नै निरन्तरता दिने निर्णय गरेको हुँदा सो बमोजिम पर्वतारोहण र विद्युत्बाट प्राप्त भएको रोयल्टी सम्बन्धित प्रदेश र सम्बन्धित स्थानीय सरकारबीच बाँडफाँट गर्ने आधार र हिस्सा निर्धारण गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गरिएको छ ।

२. संवैधानिक तथा कानूनी व्यवस्था

२.१ संवैधानिक व्यवस्था

नेपालको संविधानले प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग, परिचालन, बाँडफाँट तथा यसबाट प्राप्त हुने प्रतिफलको न्यायोचित वितरणको सुनिश्चितताको लागि निम्नबमोजिम व्यवस्था गरेको छ:

२.१.१ प्राकृतिक साधन स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र उपयोग सम्बन्धी नीति

नेपालको संविधानको भाग ४ मा राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व अन्तर्गत धारा ५१ (छ) मा प्राकृतिक साधन स्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र उपयोग सम्बन्धी नीतिहरूको व्यवस्था गरिएको छ । जस अनुसार राष्ट्रिय हित अनुकूल तथा अन्तरपुस्ता समन्यायको मान्यतालाई आत्मसात् गर्दै देशमा उपलब्ध प्राकृतिक स्रोत साधनको संरक्षण, सम्बर्द्धन र वातावरण अनुकूल दिगो रूपमा उपयोग गर्ने र स्थानीय समुदायलाई प्राथमिकता र अग्राधिकार दिई प्राप्त प्रतिफलहरूको न्यायोचित वितरण गर्ने नीति राज्यले लिएको छ ।

जनसहभागितामा आधारित स्वदेशी लगानीलाई प्राथमिकता दिँदै जलस्रोतको बहुउपयोगी विकास गर्ने, नवीकरणीय ऊर्जाको उत्पादन तथा विकास गर्दै नागरिकका आधारभूत आवश्यकता परिपूर्तिका लागि सुपथ र सुलभ रूपमा भरपर्दो ऊर्जाको आपूर्ति सुनिश्चित गर्ने तथा ऊर्जाको समुचित प्रयोग गर्ने, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण र नदीको व्यवस्थापन गर्दै दिगो र भरपर्दो सिंचाइको विकास गर्ने नीति समेत राज्यले अवलम्बन गरेको छ ।

जनसाधारणमा वातावरणीय स्वच्छता सम्बन्धी चेतना बढाई औद्योगिक एवम् भौतिक विकासबाट वातावरणमा पर्न सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्दै वन, वन्यजन्तु, पंक्षी, वनस्पति तथा जैविक विविधताको संरक्षण, सम्बर्द्धन र दिगो

उपयोग गर्ने, वातावरणीय सन्तुलनका लागि आवश्यक भूभागमा वन क्षेत्र कायम राख्ने, प्रकृति, वातावरण वा जैविक विविधतामाथि नकारात्मक असर परेको वा पर्न सक्ने अवस्थामा नकारात्मक वातावरणीय प्रभाव निर्मूल वा न्यून गर्न उपयुक्त उपायहरू अवलम्बन गर्ने, वातावरण प्रदूषण गर्नेले सो बापत दायित्व ब्यहोर्नुपर्ने तथा वातावरण संरक्षणमा पूर्वसावधानी र पूर्वसूचित सहमति जस्ता पर्यावरणीय दिगो विकासका सिद्धान्त अवलम्बन गर्ने र प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न पूर्वसूचना, तयारी, उद्धार, राहत एवम् पुनर्स्थापना गर्ने नीति राज्यले अवलम्बन गर्ने समेत उल्लेख छ ।

२.१.२ प्राकृतिक स्रोत सम्बन्धी आर्थिक अधिकार

नेपालको संविधानको धारा ५९ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारले प्राकृतिक स्रोतको प्रयोग वा विकासबाट प्राप्त लाभको समन्यायिक वितरणको व्यवस्था गर्नु पर्ने र त्यस्तो लाभको निश्चित अंश रोयल्टी, सेवा वा वस्तुको रूपमा परियोजना प्रभावित क्षेत्र र स्थानीय समुदायलाई कानून बमोजिम वितरण गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारले प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्दा स्थानीय समुदायले लगानी गर्न चाहेमा लगानीको प्रकृति र आकारको आधारमा कानून बमोजिमको अंश लगानी गर्न प्राथमिकता दिनु पर्ने व्यवस्था समेत रहेको छ ।

२.१.३ प्राकृतिक स्रोत सम्बन्धी राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको भूमिका

संविधानको धारा २५१ मा राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको काम, कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था गरिएको छ । जस अनुसार प्राकृतिक स्रोतको परिचालन गर्दा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारणको आधार तयार गरी सिफारिस गर्ने, प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा संघ र प्रदेश, प्रदेश र प्रदेश, प्रदेश र स्थानीय सरकार तथा स्थानीय सरकारहरूबीच उठ्न सक्ने सम्भावित विवादको विषयमा अध्ययन अनुसन्धान गरी त्यसको निवारण गर्न समन्वयात्मक रूपमा काम गर्न सुझाव दिने र प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट गर्दा सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन र अनुसन्धान गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्ने भूमिका आयोगको रहेको छ ।

२.१.४ प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टीको अधिकार

नेपालको संविधानको अनुसूची-९ मा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अधिकारको साझा सूचीमा राखिएको छ ।

२.२ कानूनी व्यवस्था

प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा बाँडफाँट सम्बन्धमा देहाय बमोजिमको कानूनी व्यवस्था रहेको छ:

२.२.१ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४

आयोगले प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र उपयोगका विषयमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारलाई आवश्यक सुझाव दिने लगायतका व्यवस्था यस ऐनले गरेको छ ।

२.२.२ अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

यस ऐनले प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट सम्बन्धमा देहाय बमोजिम व्यवस्था गरेको छः

- (१) **दफा ७ को उपदफा (१):** नेपाल सरकार, प्रदेश र स्थानीय तहबीच सङ्घीय कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट गर्न नेपाल सरकारले एक सङ्घीय विभाज्य कोष खडा गरी त्यस्तो रोयल्टीबाट प्राप्त रकम सो कोषमा जम्मा गर्नेछ ।
- (२) **दफा ७ को उपदफा (२):** दफा ७ को उपदफा (१) बमोजिमको कोषमा रहेको रोयल्टीको बाँडफाँट नेपाल सरकारले अनुसूची-४ बमोजिम वार्षिक रूपमा गर्नेछ ।
- (३) **दफा ७ को उपदफा (३):** दफा ७ को उपदफा (२) बमोजिम बाँडफाँट भएको रकम मध्ये नेपाल सरकारले प्राप्त गर्ने रकम सङ्घीय सञ्चित कोषमा, प्रदेशले प्राप्त गर्ने रकम सम्बन्धित प्रदेश सञ्चित कोषमा र स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम सम्बन्धित स्थानीय सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गरी उपलब्ध गराइनेछ ।
- (४) अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४:

प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको बाँडफाँट (प्रतिशतमा)

क्र.सं.	रोयल्टी शीर्षक	नेपाल सरकार	सम्बन्धित प्रदेश	सम्बन्धित स्थानीय तह
१	पर्वतारोहण	५०	२५	२५
२	विद्युत	५०	२५	२५
३	वन	५०	२५	२५
४	खानी तथा खनिज	५०	२५	२५
५	पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोत	५०	२५	२५

- (५) अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य १: नेपाल सरकारले आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तह (सम्बन्धित स्थानीय तह, जिल्ला समन्वय समिति) लाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको बाँडफाँट तथा वितरण गर्नेछ ।

३. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँटका आधार

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा आयोगले लिएका आधारहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्:

- क) प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ अनुरूप प्रभावित सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय तहलाई प्रभावका आधारमा समन्यायिक रूपमा रोयल्टी बाँडफाँट गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई रोयल्टी बाँडफाँटको मुख्य आधारको रूपमा लिइएको छ । प्राकृतिक स्रोत रहेका स्थानलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी रोयल्टी बाँडफाँट

गरिएको छ। परिचालित प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति रहेको मुख्य क्षेत्र (Main Location), मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्रभावित क्षेत्र (Affected Area) र परिचालित प्राकृतिक स्रोतबाट प्रभावित जनसंख्या (Affected Population) लाई प्रमुख आधार मानी सो अनुरूप सम्बन्धित प्रदेश र सम्बन्धित स्थानीय तहका लागि रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

ख) प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँटका लागि आयोगबाट गरिएका अध्ययन, सरोकारवाला निकायहरूका पदाधिकारी एवम् प्रतिनिधिका साथै सातवटै प्रदेश सरकार र केही स्थानीय सरकारहरूसँग समेत प्राकृतिक स्रोतको परिचालन एवम् रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धमा छलफल एवम् अन्तरक्रिया मार्फत राय सुझाव संकलन गरी प्राप्त सुझावहरूलाई समेत समेटिएको छ।

ग) परिचालित प्राकृतिक स्रोत अवस्थित स्थानको तथ्याङ्क एवम् अन्य आवश्यक विवरण समेत अद्यावधिक गरी रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धमा सिफारिस गरिएको छ।

४. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट सिफारिसमा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोत

प्राकृतिक स्रोत (पर्वतारोहण र विद्युत)को परिचालनबाट प्राप्त भएको रोयल्टीको हिस्सा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई बाँडफाँट गरी नेपाल सरकारलाई सिफारिस गर्दा प्रयोग गरिएका तथ्याङ्कको स्रोतको विवरण यसप्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	सूचक/तथ्याङ्क	स्रोत	प्रयोग
१.	भौगोलिक अवस्थिति	नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू।	सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकार।
२.	क्षेत्रफल	<ul style="list-style-type: none"> नेपाल राजपत्र नापी विभाग र सम्बन्धित विभागहरू गाँउपालिका नगरपालिका तथा विशेष संरक्षित क्षेत्रको संख्या तथा सीमानिर्धारण आयोगको प्रतिवेदन Website: https://www.sthaniya.gov.np/gis 	
३.	जनसंख्या	राष्ट्रिय जनगणना २०७८, केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग।	
४.	हिमालचुली र सोको आधार शिविर रहेको स्थान	पर्यटन विभाग।	
५.	विद्युत गृह रहेको स्थान र प्रभावित क्षेत्र	विद्युत विकास विभाग।	
६.	पर्वतारोहणको अनुमानित रोयल्टी	पर्यटन विभाग।	
७.	विद्युतको अनुमानित रोयल्टी	विद्युत विकास विभाग।	

५. प्राकृतिक स्रोत (पर्वतारोहण र विद्युत्) को रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गर्न लिइएका आधार र ढाँचा तथा सोको व्याख्या एवम् विश्लेषण

नेपाल सरकारले आयोगको सिफारिसमा प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीको अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को अनुसूची-४ बमोजिम बाँडफाँट तथा वितरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। रोयल्टी शीर्षकबाट सङ्घीय विभाज्य कोषमा संकलन भएको रोयल्टी बाँडफाँट सिफारिस गर्न लिइएका आधार र ढाँचा तथा सोको व्याख्या तथा विश्लेषण यस प्रकार छः

५.१ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

पर्यटन ऐन, २०३५ ले पर्वतारोहणलाई नेपाली हिमश्रृङ्खलाको कुनै निश्चित चुलीमा पुग्ने उद्देश्य लिई कुनै दलले त्यस्तो चुलीको आरोहण गर्ने कार्य भनी परिभाषित गरेको छ। पर्वतारोहण गर्न अनुमति प्राप्त गर्ने पर्वतारोही दलले बुझाउनु पर्ने तोकिएको उचाईको हिमालचुलीका लागि तोकिएको सलामी रकमलाई पर्वतारोहण रोयल्टी मानिएको छ। नेपाल सरकारले ४६२ वटा हिमालचुलीहरू आरोहणका लागि खुला गरेको अवस्थामा हिमालचुलीबाट आरोहण गरे वापतको रोयल्टी पर्यटन विभाग र नेपाल पर्वतारोहण सङ्घबाट संकलन भएको छ।

पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँट गर्दा अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम प्राकृतिक स्रोतको उपयोगबाट प्रभावित हुने प्रदेश तथा स्थानीय तहलाई त्यसरी प्रभावित भएको अनुपातमा समन्यायिक रूपमा बाँडफाँट तथा वितरण गरिने व्यवस्था भए बमोजिम प्रभावित क्षेत्रका प्रदेश तथा स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न विभिन्न सूचकहरू निर्माण गरिएको र ती सूचकहरूले बहन गर्ने भारको आधारमा सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस गरिएको छ।

५.१.१. ८,००० मिटरसम्म उचाई भएका हिमालका लागि:

८,००० मिटरसम्म उचाई भएका हिमालको पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटका लागि सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या यस प्रकार रहेको छः

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति		४०%
	१. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह	६०%	
	२. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	४०%	
ख.	आधार शिविर रहेको स्थानीय तह		१०%

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
ग.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल १. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह २. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	६०% ४०%	२५ %
घ.	प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या १. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह २. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह	६०% ४०%	२५%
जम्मा			१००%

१. भौगोलिक अवस्थिति

हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहलाई समेटेटी पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारणका लागि एउटा मुख्य आधारको रूपमा भौगोलिक अवस्थितिलाई लिइएको छ। भौगोलिक अवस्थितिलाई एकमुष्ट रूपमा ४० प्रतिशत भार दिई सो भारलाई शत प्रतिशत मानी हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई ६० प्रतिशत भार र सो स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई ४० प्रतिशत भार दिई मापन गरिएको छ। भौगोलिक अवस्थितिलाई विशेष महत्त्व दिई हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई अधिक भार दिइएको छ।

२. आधार शिविर रहेको स्थानीय तह

पर्यटन ऐन, २०३५ ले सम्बन्धित पर्वत आरोहण गर्न प्रयोगमा ल्याइने मालसामान, खाद्य सामग्री, औषधी आदि राखी अग्रिम शिविरलाई आवश्यक पर्ने त्यस्ता मालसामान आपूर्ति गर्न वा पर्वतारोहण सम्बन्धी कुराको निर्देशन दिन खडा गरिएको पर्वतारोहण सम्बन्धी खास प्रविधि विना पुग्न सकिने सबभन्दा तल्लो उचाईमा रहेको शिविरलाई आधार शिविर भनी परिभाषित गरेको छ। हिमालचुली एक वा सो भन्दा बढी स्थानीय तहहरूमा फैलिने भए तापनि पर्वतारोहण गर्ने क्रममा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहमा आरोहण सम्बन्धी विभिन्न क्रियाकलापहरू हुने र सोबाट उक्त तहमा वातावरणीय, मानवीय, सामाजिक लगायतका असर पर्ने हुँदा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहलाई एक सूचकको रूपमा लिइएको छ। र, पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा आधार शिविरलाई १० प्रतिशत भार दिइएको छ।

३. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूलाई पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ। पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलका लागि

हिमालचुली रहेको सम्बन्धित तहलाई मुख्य प्रभाव क्षेत्र मानी सो स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई मुख्य आधारको रूपमा लिई बढी भार दिइएको छ। त्यस्तै, हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका अन्य स्थानीय तहहरूलाई कम प्रभावित क्षेत्र मानी सोही बमोजिम भार प्रदान गरिएको छ। यसै प्रयोजनार्थ पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफललाई २५ प्रतिशत भार दिइएको छ। जसको ६० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र ४० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूको क्षेत्रफलको अनुपातका आधारमा भार प्रदान गरिएको छ।

४. प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या

हिमालचुली आरोहणको क्रममा सो आरोहण सम्बन्धी क्रियाकलापबाट वातावरणमा पर्ने प्रभावका कारण त्यहाँ अवस्थित जनसंख्या प्रत्यक्ष रूपमा प्रभावित हुने गर्दछ। प्रभावित क्षेत्रको प्रभाव मूल्याङ्कनका आधारमा हिमालचुली रहेको तहलाई नै मुख्य प्रभावित क्षेत्र मानी सो तहमा रहेको जनसंख्यालाई बढी प्रभावित र सो तहसँग जोडिएका वरिपरिका स्थानीय तहहरूलाई कम प्रभावित क्षेत्रको रूपमा कायम गरिएको छ। यस प्रयोजनका लागि प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्यालाई एउटा आधार मानी २५ प्रतिशत भार दिइएको छ। उक्त भारलाई शत प्रतिशत मानी सो को ६० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह र ४० प्रतिशत हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तहहरूको जनसंख्याको अनुपातका आधारमा भार प्रदान गरिएको छ।

५.१.२. ८,००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालका लागि:

८,००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालको आरोहणबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटका लागि सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारहरूले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा निर्धारण गर्न लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या यस प्रकार रहेको छ:

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
क.	भौगोलिक अवस्थिति		२७%
	१. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह (पहिलो घेरा)	४५%	
	२. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह (दोस्रो घेरा)	३२%	
	३. दोस्रो घेरासँग जोडिएका तह (तेस्रो घेरा)	२३%	
ख.	आधार शिविर रहेको स्थानीय तह		१०%
ग.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल		२८%
	१. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह (पहिलो घेरा)	४५%	
	२. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह (दोस्रो घेरा)	३२%	
	३. दोस्रो घेरासँग जोडिएका तह (तेस्रो घेरा)	२३%	

घ.	प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या		३५%
	१. हिमालचुली रहेको स्थानीय तह (पहिलो घेरा)	४५%	
	२. हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका स्थानीय तह (दोस्रो घेरा)	३२%	
	३. दोस्रो घेरासँग जोडिएका तह (तेस्रो घेरा)	२३%	
जम्मा			१००%

१. भौगोलिक अवस्थिति

८,००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालको आरोहणको क्रममा हुने पर्यटकीय गतिविधि, सामान दुवानी र वातावरणीय प्रभावको दायरालाई दृष्टिगत गरी भौगोलिक अवस्थितिलाई २७ प्रतिशत भार दिई सो भारलाई सतप्रतिशत मानी तीनवटा घेरा (पहिलो, दोस्रो र तेस्रो) मा वर्गीकरण गरिएको छ। यस अन्तर्गत हिमालचुली रहेको स्थानीय तह (पहिलो घेरा) लाई ४५ प्रतिशत भार, सो तहसँग सीमा जोडिएका स्थानीय तह (दोस्रो घेरा) लाई ३२ प्रतिशत भार र दोस्रो घेराका तहसँग सीमा जोडिएका स्थानीय तह (तेस्रो घेरा) लाई २३ प्रतिशत भार दिई मापन गरिएको छ। यसबाट तेस्रो घेरामा रहेका पालिकाहरूको समेत प्रतिनिधित्व सुनिश्चित भई रोयल्टी वितरण न्यायोचित रूपमा फराकिलो हुने अपेक्षा गरिएको छ। यस सूचकको कार्यान्वयनमा देहायका दुई अवस्थालाई विशेष जोड दिइएको छ:

- **प्रदेश सीमा नियम (Province Boundary Rule):** रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्दा सम्बन्धित हिमालचुली जुन प्रदेशमा अवस्थित छ, सोही प्रदेशभित्रका स्थानीय तहहरूलाई मात्र तेस्रो घेराको रूपमा गणना गरिएको छ। भौगोलिक रूपमा जोडिएको भएतापनि अर्को प्रदेशमा पर्ने तेस्रो घेराको स्थानीय तहलाई सो हिमालको रोयल्टी बाँडफाँटमा समावेश गरिएको छैन।
- **स्वतन्त्र हिमाल परीक्षण (Independent Peak Test):** यदि कुनै स्थानीय तहमा ८००० मिटर भन्दा अग्ला कुनै हिमाल अवस्थित छ भने त्यस्तो तहले अर्को ८००० मिटर भन्दा अग्ला हिमालको रोयल्टी बाँडफाँटमा 'जोडिएको तह' को रूपमा हिस्सा प्राप्त गर्ने छैन। यसो गर्दा 'Double Dipping' को समस्या समाधान गरी रोयल्टीलाई आफ्नै हिमाल नभएका तर भार खेपिरहेका अन्य स्थानीय तहहरूमा न्यायोचित वितरण हुने विश्वास गरिएको छ।

२. आधार शिविर रहेको स्थानीय तह

पर्यटन ऐन, २०३५ ले सम्बन्धित पर्वत आरोहण गर्न प्रयोगमा ल्याइने मालसामान, खाद्य सामग्री, औषधी आदि राखी अग्रिम शिविरलाई आवश्यक पर्ने त्यस्ता मालसामान आपूर्ति गर्न वा पर्वतारोहण सम्बन्धी कुराको निर्देशन दिन खडा गरिएको पर्वतारोहण सम्बन्धी खास प्रविधि विना पुग्न सकिने सबभन्दा तल्लो उचाईमा रहेको शिविरलाई आधार शिविर भनी परिभाषित गरेको छ। ८,००० मिटरका हिमाल आरोहणका क्रममा आधार शिविरमा लामो समय गतिविधि हुने र फोहोर व्यवस्थापनको मुख्य बोझ पर्ने हुँदा आधार शिविर रहेको स्थानीय तहलाई १० प्रतिशत भार दिई छुट्टै सूचकको रूपमा लिइएको छ।

३. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल र जनसंख्या

८,००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालको आरोहणको क्रममा पर्यटक, भरिया, गाइड र सहायक कर्मचारीको ठूलो संख्यामा हुने आवागमनबाट स्थानीय बस्ती, खानेपानीका स्रोत, चरन क्षेत्र र वन क्षेत्रमा पर्ने वातावरणीय तथा सामाजिक चापको प्रत्यक्ष असर स्थानीय जनसंख्याले नै वहन गर्नुपर्ने हुन्छ। तसर्थ फोहोरमैला व्यवस्थापन, पूर्वाधार दबाब र जीविकोपार्जनमा पर्ने असर समेतलाई दृष्टिगत गर्दा पर्वतारोहणबाट सबैभन्दा बढी प्रभाव जनसंख्यामा नै पर्ने भएकाले जनसंख्यालाई ३५ प्रतिशतको अधिकतम भार दिइएको छ भने क्षेत्रफललाई २८ प्रतिशत भार प्रदान गरिएको छ। यी दुवै सूचकलाई शत प्रतिशत मानी पहिलो घेरालाई ४५ प्रतिशत, दोस्रो घेरालाई ३२ प्रतिशत र तेस्रो घेराका स्थानीय तहलाई २३ प्रतिशत भार दिई हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

पर्वतारोहणबाट प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफलका लागि हिमालचुली रहेको सम्बन्धित तहलाई मुख्य प्रभाव क्षेत्र मानी सो स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई मुख्य आधारको रूपमा लिई बढी भार दिइएको छ। त्यस्तै, हिमालचुली रहेको स्थानीय तहसँग जोडिएका अन्य स्थानीय तह दोस्रो तथा तेस्रो घेरालाई कम प्रभावित क्षेत्र मानी सोही बमोजिम भार प्रदान गरिएको छ। त्यस्तै प्रभावित क्षेत्रको प्रभाव मूल्याङ्कनका आधारमा हिमालचुली रहेको स्थानीय तहलाई नै मुख्य प्रभावित क्षेत्र मानी सो तहमा रहेको जनसंख्यालाई बढी प्रभावित र सो तहसँग जोडिएका वरिपरिका स्थानीय तह दोस्रो र तेस्रो घेरालाई कम प्रभावित क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ।

५.२ विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट

नेपालको संविधानमा जलविद्युतलाई तीनै तहको साझा अधिकार सूचीका साथै संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अलग अलग अधिकार सूचीमा समेत राखिएको छ। विद्युत ऐन, २०४९ मा अनुमतिपत्र प्राप्त व्यक्तिले जलविद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरु गरेपछि नेपाल सरकारलाई रोयल्टी बुझाउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ भने विद्युत विकास विभागबाट उक्त रोयल्टी संकलन हुँदै आइरहेको छ।

५.२.१ ५० मेगावाट सम्मका आयोजनाका लागि:

विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्न विद्युत आयोजनाको भौगोलिक अवस्थिति, प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल र जनसंख्यालाई मुख्य सूचकहरूको रूपमा लिइएको छ। ५० मेगावाट सम्मका आयोजनाका लागि विद्युत रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्न लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या देहाय बमोजिम रहेको छ:

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
१.	भौगोलिक अवस्थिति क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	५०%
२.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	२५%
३.	प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	२५%
जम्मा			१००%

नोट: माथि उल्लेखित क्षेत्र कायम गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको वडाहरूको आधारमा गरिएको छ।

१. भौगोलिक अवस्थिति

भौगोलिक अवस्थितिभित्र आयोजनाको सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरू, सुख्खा क्षेत्र र तल्लो एवम् उपल्लो तटीय क्षेत्र पर्दछ। विद्युत आयोजना निर्माणबाट उपल्लो तटीय क्षेत्रमा बाँधको कारण घरजग्गा डुवानमा परी स्थानीयवासीहरू विस्थापित हुने अवस्था समेत सिर्जना हुन्छ भने बाँध तथा इन्टेकदेखि टेलरेससम्मको क्षेत्रमा जनताले युगौंदेखि प्रयोग गरिरहेको पानीको स्रोत घट्न गई सुख्खा क्षेत्रमा वृद्धि, बालीनालीको उत्पादनमा हास, पानी घट्ट माछापालन तथा तरकारी खेती जस्ता जीविकोपार्जनका गतिविधिबाट विस्थापन हुन सक्ने समस्याको सामना गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना हुन सक्दछ। विद्युतका भौतिक संरचनाहरू निर्माण गर्दा, खोलाको बहावलाई परिवर्तन गर्दा आयोजना क्षेत्रभित्र पर्यावरणमा समेत नकारात्मक प्रभाव पर्ने गरेको पाइन्छ। तसर्थ विद्युत आयोजनाबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँट गर्दा अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण रहेको भौगोलिक अवस्थितिलाई ५० प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई हिस्सा निर्धारण गरिएको छ। भौगोलिक अवस्थिति अन्तर्गतका उपसूचकहरूको व्याख्या देहाय बमोजिम रहेको छ:

(क) **मुख्य क्षेत्र:** मुख्य क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाका भौतिक संरचनाहरू निर्माण भएका स्थानीय तहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर (Peaking Run of the River) आयोजना र रन अफ द रिभर (Run of the River) आयोजनाको प्रकृतिका आधारमा मुख्य क्षेत्र देहाय बमोजिम राखिएको छ:

(अ) **जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर आयोजना:** जलाशयले छोएका सम्पूर्ण वडाहरू तथा विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (बाँध, इन्टेक, डिस्चार्जिङ्ग वेसिन, नहर, पाईप वा सुरङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेस (Tailrace) ले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ।

(आ) **रन अफ द रिभर आयोजना:** विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (इन्टेक, डिस्चार्जिङ्ग वेसिन, नहर, पाईप वा सुरङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेसले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ।

(ख) **प्रभावित क्षेत्र:** प्रभावित क्षेत्र भित्र आयोजनाका कारण नदी वा खोलाको प्राकृतिक वहाव घट्न गई सुख्खा क्षेत्र सिर्जना हुन सक्ने स्थानीयतहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। यस किसिमका प्रभावित क्षेत्रमा एकै वेसिन (जुन खोला वा नदीबाट आयोजनाको लागि पानी लिई विद्युत उत्पादन पश्चात् सोही खोला वा नदीमा पानी मिसाइएको हुन्छ) र अन्तरवेसीन (एक खोला वा नदीबाट आयोजनाको लागि पानी लिई विद्युत उत्पादन पश्चात् अर्को खोला वा नदीमा पानी मिसाइएको हुन्छ) आयोजनाका हकमा देहाय बमोजिमको आधार लिई मापन गरिएको छ।

(अ) एकै वेसीन प्रकृतिका जलविद्युत आयोजनाका सम्बन्धमा बाँधदेखि विद्युत गृहसम्म नदीका वारी र पारी किनारामा जोडिने वडाहरू प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र) को रूपमा गणना गरिएको छ।

(आ) अन्तरवेसीन प्रकृतिका जलविद्युत आयोजनाको हकमा बाँधदेखि तल सो भन्दा ठुलो नदी जोडिने स्थानसम्मका नदीका वारी र पारी किनाराका वडाहरू प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र) को रूपमा लिइएको छ।

(ग) **वरिपरिका क्षेत्र (उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र):** वरिपरिको क्षेत्र भित्र आयोजनाको सम्बन्धित नदी किनारामा मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्रलाई लिइएको छ।

(अ) उपल्लो तटीय क्षेत्रमा जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर आयोजनाका हकमा जलाशयले छोएका वडाहरूसँग जोडिने नदी किनाराका वारीपारीका वडाहरूलाई लिइएको छ।

(आ) तल्लो तटीय क्षेत्रमा आयोजनाको टेलरेस भन्दा पारिपट्टिको वडा र टेलरेसले छोएको भन्दा तल्लो वडालाई लिइएको छ।

२. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

विद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालन हुँदा उक्त आयोजनाले पारेको प्रभाव स्थानीय तहको निश्चित भूगोलको क्षेत्रफलमा रहेको बस्ती, कृषिजन्य भूमि र वातावरणमा पर्ने भएको हुँदा स्थानीय तहको क्षेत्रफलको आधारमा विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँट गर्दा समन्यायिक हुने देखिन्छ। आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्रफलको तथ्याङ्क

लिंदा स्थानीय तहको वडालाई प्रभावित मानिएको हुँदा प्रभाव आधारको मूल्याङ्कन बढी स्पष्ट र वस्तुनिष्ठ हुने अपेक्षा गरिएको छ। यस सूचकको लागि प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने प्रयोजनार्थ प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफललाई २५ प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई क्षेत्रफलको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

३. प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या

जलविद्युत आयोजनाको भौतिक, आर्थिक, सामाजिक र वातावरणीय प्रभावबाट प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा सम्बन्धित स्थानीय तहका जनताहरू प्रभावित भएका हुन्छन्। सोबाट कति जनसंख्या प्रभावित भएका हुन् त्यसको आधारमा प्रभावको मूल्याङ्कन गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट गर्न उपयुक्त हुने हुँदा प्रभावित तहको वडाको जनसंख्यालाई २५ प्रतिशत भार दिई त्यसलाई शत प्रतिशत मानी त्यसको उपसूचकको रूपमा मुख्य क्षेत्रलाई ५० प्रतिशत, प्रभावित क्षेत्रलाई ३० प्रतिशत र वरिपरिको क्षेत्रलाई २० प्रतिशत भार दिई जनसंख्याको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

५.२.२ ५० मेगावाटभन्दा ठूला आयोजनाका लागि:

विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्न विद्युत आयोजनाको भौगोलिक अवस्थिति, प्रभावित स्थानीय तहको क्षेत्रफल र जनसंख्यालाई मुख्य सूचकहरूको रूपमा लिइएको छ। ५० मेगावाटभन्दा ठूला आयोजनाका लागि विद्युत रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा निर्धारण गर्न लिइएका आधारहरू र तिनका लागि दिइएको भार एवम् व्याख्या देहाय वमोजिम रहेको छ:

क्र.सं.	आधार (सूचक)	आन्तरिक ढाँचा (उपसूचकको भार प्रतिशतमा)	ढाँचा (जम्मा भार प्रतिशतमा)
१.	भौगोलिक अवस्थिति क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	३०%
२.	प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र) ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र) ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	५०% ३०% २०%	३०%
३.	प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या क. मुख्य क्षेत्र (विद्युतका संरचनाहरू रहेको क्षेत्र)	५०%	४०%

ख. प्रभावित क्षेत्र (आयोजनाबाट प्रभावित क्षेत्र)	३०%	
ग. वरिपरिको क्षेत्र (आयोजनास्थल वरपरको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र)	२०%	
जम्मा		१००%

नोट: माथि उल्लेखित क्षेत्र कायम गर्दा सम्बन्धित स्थानीय तहको वडाहरूको आधारमा गरिएको छ ।

१. भौगोलिक अवस्थिति

भौगोलिक अवस्थितिभित्र आयोजनाको सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरू, सुख्खा क्षेत्र र तल्लो एवम् उपल्लो तटीय क्षेत्र पर्दछ। ५० मेगावाट भन्दा ठूला आयोजना निर्माणबाट उपल्लो तटीय क्षेत्रमा बाँधको कारण डुवान र विस्थापन हुने, बाँधदेखि टेलरेससम्मको क्षेत्रमा पानीको स्रोत घट्न गई सुख्खा क्षेत्रमा बृद्धि हुने र पर्यावरणमा नकारात्मक प्रभाव पर्ने अवस्थालाई ध्यान दिई भौगोलिक अवस्थितिलाई ३० प्रतिशत भार दिई मुख्य क्षेत्र (५०%), प्रभावित क्षेत्र (३०%) र वरिपरिको क्षेत्र (२०%) मा विभाजन गरिएको छ।

(क) मुख्य क्षेत्र: मुख्य क्षेत्रमा जलविद्युत आयोजनाका भौतिक संरचनाहरू निर्माण भएका स्थानीय तहका सम्बन्धित वडाहरू पर्दछन्। आयोजनाको प्रकृतिका आधारमा मुख्य क्षेत्र देहाय बमोजिम कायम गरिएको छ:

- जलाशययुक्त आयोजना तथा पिकिङ्ग रन अफ द रिभर (PROR) आयोजना: जलाशयले छोएका सम्पूर्ण वडाहरू तथा विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (बाँध, ईन्टेक, डिस्याण्डिङ्ग वेसिन, नहर, पाईप वा सुरुङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेसले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ।
- रन अफ द रिभर (ROr) आयोजना: विद्युत गृहमा पानी लैजानका लागि बनेका भौतिक संरचनाहरू (ईन्टेक, डिस्याण्डिङ्ग वेसिन, नहर, पाईप वा सुरुङ्ग), विद्युत गृह र टेलरेसले छोएका सम्पूर्ण वडाहरूलाई मुख्य क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ।

मुख्य क्षेत्रको हिस्सा प्राप्त गर्न सम्बन्धित पालिका (स्थानीय तह)मा जलविद्युत आयोजनाका कम्तिमा दुईवटा भौतिक संरचना रहेको हुनुपर्नेछ।

(ख) प्रभावित क्षेत्र (सुख्खा क्षेत्र): आयोजनाका कारण नदी वा खोलाको प्राकृतिक वहाव घट्न गई सुख्खा क्षेत्र सिर्जना हुन सक्ने स्थानीय तहका सम्बन्धित वडाहरू प्रभावित क्षेत्रअन्तर्गत पर्दछन्। यसका लागि वेसिन प्रकृतिका आधारमा देहाय बमोजिम हुने गरी मापन गरिएको छ:

- एकै वेसिन प्रकृतिका आयोजना: बाँधदेखि विद्युत गृहसम्म नदीका वारी र पारी किनारामा जोडिने वडाहरूलाई सुख्खा क्षेत्रको रूपमा गणना गरिएको छ।
- अन्तरवेसीन प्रकृतिका आयोजना: बाँधदेखि तल सो भन्दा ठूलो नदी जोडिने स्थानसम्मका नदीका वारी र पारी किनाराका वडाहरूलाई प्रभावित क्षेत्रको रूपमा लिइएको छ।

(ग) वरिपरिका क्षेत्र (उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्र): यस अन्तर्गत मुख्य क्षेत्रसँग जोडिएको उपल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्रलाई लिइएको छ:

- **उपल्लो तटीय क्षेत्र:** जलाशययुक्त तथा PROR आयोजनाका हकमा जलाशयले छोएका वडाहरूसँग जोडिने नदी किनारका वारीपारीका वडाहरूलाई लिइएको छ ।
- **तल्लो तटीय क्षेत्र:** आयोजनाको टेलरेस भन्दा पारिपट्टिको वडा र सो वडासँग जोडिएका तलका थप दुईवटा वडाका साथै टेलरेसले छोएको भन्दा तल्लो वडा र सो वडासँग जोडिएका तलका थप दुई वडाहरूलाई प्रभावित क्षेत्रमा समावेश गरिएको छ। जलशाययुक्त आयोजनाको हकमा माथि उल्लिखित प्रभावित क्षेत्र भन्दा नदी/खोलाका वारी र पारी रहेका तलका थप दुई-दुई वडाहरू समावेश गरिएको छ।

२. प्रभावित क्षेत्रको क्षेत्रफल

विद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालनले स्थानीय भूगोल, बस्ती र कृषिजन्य भूमिमा पर्ने प्रभावलाई दृष्टिगत गरी क्षेत्रफलको भारलाई ३० प्रतिशत कायम गरिएको छ। यस सूचकका लागि मुख्य क्षेत्रलाई ५०%, प्रभावित क्षेत्रलाई ३०% र वरिपरिको क्षेत्रलाई २०% भार दिई क्षेत्रफलको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

३. प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्या

जलविद्युत आयोजनाको निर्माण तथा संचालनको क्रममा डुवान र विस्थापनबाट घरबार गुम्ने, सुख्खा क्षेत्र सिर्जना हुँदा कृषि, माछापालन र पानी घट्टजस्ता परम्परागत जीविकोपार्जनमा असर पुग्ने र वातावरणीय प्रभावबाट स्वास्थ्य तथा दैनिक जीवनमा असर पर्ने भार अन्ततः स्थानीय जनसंख्याले नै वहन गर्नुपर्ने हुन्छ। भौतिक पूर्वाधार र भूगोलले प्रभाव क्षेत्र निर्धारण गर्दछ तर त्यस प्रभावको वास्तविक बोझ जनसंख्यामा नै पर्ने भएकाले जनसंख्यालाई ४० प्रतिशतको सर्वोच्च भार दिइएको छ। यसलाई शत प्रतिशत मानी मुख्य क्षेत्रलाई ५०%, प्रभावित क्षेत्रलाई ३०% र वरिपरिको क्षेत्रलाई २०% भार दिई जनसंख्याको अनुपातको आधारमा हिस्सा निर्धारण गरिएको छ।

६. प्राकृतिक स्रोत (पर्वतारोहण र विद्युत) को परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँट तथा वितरण

अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को व्यवस्था अनुसार आयोगले विस्तृत आधार र ढाँचा तय गरी सम्बन्धित प्रदेश सरकार तथा सम्बन्धित स्थानीय तहलाई प्रभावको अनुपातमा रोयल्टी बाँडफाँटको हिस्सा सिफारिस गर्दछ।

सङ्घीय विभाज्य कोषमा प्राकृतिक स्रोत परिचालन गर्ने निकायहरूबाट संकलन भई दाखिला हुने रोयल्टी रकमबाट आयोगले गरेको हिस्सा निर्धारण सिफारिस बमोजिम महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट सम्बन्धित प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने गर्दछ।

रोयल्टी वितरण गर्ने समयमा सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोतबाट संकलन हुने रोयल्टीलाई गणना (२५% × संकलित रोयल्टी = बाँडफाँट गरिने रोयल्टी) गरी हुन आउने रकम आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा नेपाल सरकारले सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय सरकारहरूलाई बाँडफाँट तथा वितरण गर्नुपर्नेछ ।

७. प्राकृतिक स्रोतको परिचालन तथा सोबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको उपयोग सम्बन्धी सुझावहरू:

प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी सो सम्बन्धी विषय तथा क्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासमा उपयोग तथा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हुन्छ । आयोगको सिफारिस बमोजिम नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट तथा वितरण गरेको रोयल्टी प्राकृतिक स्रोतको परिचालन स्थल र सो वरिपरिको प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्यालाई हित हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने हुन्छ । यस सन्दर्भमा तीनै तहका सरकारले कार्यान्वयन गर्नुपर्ने विषयहरू निम्न अनुसार सुझावको रूपमा सिफारिस गरिएको छ ।

१. प्राकृतिक स्रोतको परिचालनका लागि तीन तहका सरकार बीच लगानी तथा प्रतिफलको हिस्सा निर्धारण र प्राप्त हुने रोयल्टीको बाँडफाँटका साथै प्राकृतिक स्रोतको बाँडफाँट सम्बन्धी विषयमा उठ्न सक्ने सम्भावित विवाद निवारण र सोसँग सम्बन्धित वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धमा प्राकृतिक स्रोतको परिचालन सम्बन्धी एकीकृत कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने ।
२. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को द्रष्टव्य (१) मा स्थानीय तहमा जिल्ला समन्वय समितिलाई समेत उल्लेख गरिएको भएता पनि संविधानतः सञ्चित कोष सञ्चालन नगर्ने, कार्यकारिणीको भूमिका निर्वाह नगर्ने एवम् अनुगमनकारी र समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको देखिएकोले जिल्ला समन्वय समितिलाई प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टी बाँडफाँटको सिफारिसमा समेटिएको छैन । तसर्थ उक्त ऐन संसोधन गरी अनुसूची-४ बाट जिल्ला समन्वय समिति शब्द हटाउनु पर्ने ।
३. पर्यटन ऐन, २०३५ को दफा ३७ को उपदफा (२) बमोजिम नेपाल पर्वतारोहण संघलाई नेपाल सरकारले तोकिएको हिमालचुलीको आरोहण गर्ने अनुमति प्रदान गर्ने काम सुम्पन सक्ने व्यवस्थाको अधिनमा रही नेपाल सरकारको निर्णयानुसार २७ वटा हिमालचुलीको व्यवस्थापन गर्ने जिम्मेवारी नेपाल पर्वतारोहण संघलाई सुम्पिएकोमा संघले व्यवस्थापन गर्ने हिमालचुलीबाट संकलन हुने रोयल्टी नियमित रूपमा सङ्घीय विभाज्य कोषमा दाखिला हुनु पर्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने र संघको व्यवस्थापन खर्चका लागि नेपाल सरकारले बार्षिक रूपमा बजेट विनियोजन गरी अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची -४ को क्रम संख्या १ को व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।
४. पर्वतारोहणबाट प्राप्त हुने रोयल्टी बाँडफाँटलाई बढी व्यवस्थित र समन्यायिक बनाउन बाँडफाँटको आधारमा लशकर मार्ग सम्बन्धी सूचक समावेश गर्न महत्वपूर्ण देखिएकोले पर्वतारोहणको क्रममा आधार शिविरसम्म पुग्ने लशकर मार्गको लम्बाई र सो मार्गमा पर्ने स्थानीय सरकार सहितको विवरण संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालयबाट तयार गर्नुपर्ने ।

५. अधिकांश निजी क्षेत्रबाट संचालित जलविद्युत केन्द्रहरूबाट आर्थिक वर्ष अनुसार संकलन हुनुपर्ने रोयल्टी नियमित रूपमा सङ्घीय विभाज्य कोषमा जम्मा नभएको कारणले तथ्याङ्क विश्लेषण गर्न तथा प्रभावित क्षेत्रलाई रोयल्टी बाँडफाँट गर्नका साथै तीनै तहका सरकारलाई बार्षिक बजेट अनुमान गर्न कठिन हुन जाने देखिँदा विद्युत उत्पादन गर्ने संस्था वा कम्पनीहरूले नियमित रूपमा रोयल्टी जम्मा गर्नुपर्ने र सो जम्मा नगरेमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट हुने विद्युत खरिद बापत भुक्तानी गरिने रकमबाट रोयल्टी रकम कट्टा गरी सोझै सङ्घीय विभाज्य कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।
६. विकास निर्माणको लागि अपरिहार्य सामग्रीहरू ढुंगा, गिटी तथा बालुवा सम्बन्धी स्रोतको परिचालन, व्यवस्थापन र नियमन सम्बन्धमा प्रदेश तथा स्थानीय सरकार समेतसँग छलफल हुँदा विभिन्न प्रकारका राय सुझाव एवम् प्रतिक्रियाहरू प्राप्त भएको परिप्रेक्ष्यमा सङ्घीय संरचना बमोजिमका तीनवटै तहका सरकारको संलग्नतामा यसको संचालन, व्यवस्थापन र नियमन गर्ने गरी कानूनी बन्दोवस्त गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनु पर्ने ।
७. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ७ को अनुसूची-४ को क्रम संख्या ५ को पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको व्यवस्था अन्तरगत भविष्यमा रोयल्टी प्राप्त गर्न सकिने संभावित स्रोतहरूमा अन्तरबेसीन खानेपानी, अन्तरबेसीन सिंचाई, पानीको बोटलिङ प्रयोग, पानीको औद्योगिक उपयोग, भूमिगत जलस्रोत, जल यातायात, जल मनोरन्जन, माछापालन, हाईड्रोजन ऊर्जा, सौर्य ऊर्जा, वायु ऊर्जा, भूतापीय ऊर्जा, तापीय ऊर्जा, जिवाश्म ऊर्जा, आणविक ऊर्जा, पेट्रोल, कोईला र दूरसंचार (फ्रिक्वेन्सी) रहेको अध्ययनबाट देखिएको हुँदा यस किसिमका स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टीको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कानूनी व्यवस्था गरि कार्यान्वयन गर्नुपर्ने ।
८. पर्वतारोहणबाट प्राप्त रोयल्टी हिमालचुली रहेको स्थानीय सरकार, त्यसको वरिपरिको स्थानीय सरकार, आधार शिविर रहेको स्थान, लश्कर मार्ग लगायत हिमालचुली आरोहणबाट प्रभावित हुने क्षेत्रमा हिमालचुली संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा उपयोग गर्नुपर्ने ।
९. विद्युतबाट प्राप्त रोयल्टी विद्युत आयोजना सञ्चालनमा दिगोपन ल्याउने एवम् विद्युत आयोजना रहेको मुख्य क्षेत्र, वरिपरिका प्रभावित क्षेत्र र उपल्लो तथा तल्लो तटीय प्रभावित क्षेत्रको जनसंख्यालाई लाभ हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने ।
१०. आयोगबाट रोयल्टी बाँडफाँट सम्बन्धी सिफारिस गर्दा कानूनमा भएको व्यवस्था बमोजिम परिचालित प्राकृतिक स्रोतको निकटतम प्रभावको अनुपातका आधारमा सम्बन्धित प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई रोयल्टीको हिस्सा प्राप्त हुने गरी सिफारिस गरिएको भएतापनि यस प्रकारको रोयल्टीको हिस्सा नै प्राप्त गर्न नसकेका प्रदेश तथा स्थानीय सरकारलाई नेपाल सरकार तथा प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्साबाट समन्यायिकताका आधारमा सम्बोधन गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारले आफूले प्राप्त गरेको रोयल्टीबाट सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोत रहेको स्थानीय सरकार बाहेकका प्राकृतिक स्रोत कम रहेका वा नरहेका स्थानीय सरकारमा समेत वातावरणीय प्रभाव न्यूनीकरण गर्न उपयोग गर्नु पर्ने ।

११. तीनै तहका सरकारले विद्युत आयोजनाको मुहान क्षेत्र वरिपरि सडक निर्माण तथा सुधार लगायतका कार्य गर्दा भू-क्षयबाट रूख, ढुङ्गा, माटो, बालुवा जलाशय तथा मुहानमा पस्नबाट जोगाउन सडकको नाली व्यवस्थापन गर्ने, खनेको माटो खोलामा जान नदिन छेका पर्खाल (Check wall) हरु लगाउने, खनेको माटो सुरक्षित स्थानमा व्यवस्थापन गर्ने, पहिरो नियन्त्रणका लागि वायो-इन्जिनियरिङ्गका कार्यहरु गर्नुपर्ने ।
१२. प्राकृतिक स्रोतको परिचालन पूर्व गरिने आयोजनाको वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनमा नै आयोगबाट निर्धारण गरिए बमोजिमको आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनास्थल वरिपरिको क्षेत्र स्पष्ट खुल्ने गरी विवरण समावेश गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
१३. आयोजनाको वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिए बमोजिम प्राकृतिक स्रोतको परिचालन मार्फत संचालित आयोजना क्षेत्रमा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन भए नभएको विषयमा अध्ययन गर्ने ।
१४. तीनै तहका सरकारले प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीबाट प्राप्त रकम खर्च गर्दा वार्षिक कार्ययोजना बनाएर मात्र कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१५. प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त राजस्व (दस्तुर रोयल्टी शुल्क तथा अन्य कर) एकद्वार प्रणालीमार्फत संकलन गरी कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायमा जम्मा हुने गरी कर प्रणालीमा सुधार गर्ने ।
१६. अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम आयोगको सिफारिसमा नेपाल सरकारद्वारा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारलाई बाँडफाँट तथा वितरण गरेको प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी प्राकृतिक स्रोतको अवस्थिति र सो वरिपरिका प्रभावित क्षेत्र तथा जनसंख्यालाई हित हुने गरी उपयोग गर्नुपर्ने । माथि सुझावको बुँदा नं. १३, १४ र २१ को सम्बन्धमा विभिन्न प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी बाँडफाँटबाट प्राप्त भएको रकम सम्बन्धित प्रस्तावको स्वीकृत वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा नपरेका देहायका संभावित क्षेत्रहरुमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारले सम्बन्धित सञ्चित कोषबाट विनियोजन गरी उपयोग गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।

सि. नं.	रोयल्टी शीर्षक	प्राकृतिक स्रोत परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टी उपयोगका सम्भावित क्षेत्रहरु
१.	पर्वतारोहण	<ul style="list-style-type: none"> लशकर मार्ग वा आधार शिविर पहुँच मार्ग निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, पर्यटन पदमार्ग निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, आधार शिविर स्थलमा पूर्वाधार निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, आरोहीका लागि क्याम्पिङ साइट निर्माण/मर्मत सुधार कार्य,

		<ul style="list-style-type: none"> • आरोही र कामदारका लागि विश्राम स्थल (Porter shelter) निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • हिमालचुलीमा एङ्कर रोप जडान गर्ने (Anchor rope fixing) कार्य, • आरोहणका क्रममा उत्सर्जित फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सहितका सरसफाईसम्बन्धी कार्य, • आरोहणसम्बन्धी सूचना तथा संचार केन्द्र निर्माण र संचालन (इन्टरनेट, सूचनामूलक सामग्री, संकेत चिन्ह समेत) सम्बन्धी कार्य, • पर्यटक प्रहरीका लागि प्रहरी विट निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • लश्कर मार्ग वा आधार शिविर पहुँच मार्गमा पर्ने स्वास्थ्य संस्थाको सुधार तथा स्तरोन्नति कार्य, • पर्वतारोहण सेवासम्बन्धी जनशक्तिका लागि आधारभूत एवम् उच्चस्तरीय तालिम तथा सीप विकास एवं चेतनामूलक कार्यक्रम, • आरोहण दल र भरिया/पोर्टरको खोज तथा उद्धारसम्बन्धी कार्य, • पर्वतीय संग्रहालय निर्माण/मर्मत सुधार कार्य, • पर्वतारोहण आचरण सम्बन्धी आचारसंहिता एवम् जानकारी पुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण सम्बन्धी कार्य, • पर्वतारोहणसम्बन्धी विपद् व्यवस्थापनका कार्यहरू जस्तै हिमपहिरो, हिमताल विष्फोटन लगातएका विषयमा पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यहरू, • पर्वतारोहीको उद्धार सम्बन्धी कार्यको लागि शीघ्र सूचना प्राप्ति सम्बन्धी कार्यहरू
२.	विद्युत	<ul style="list-style-type: none"> • जलाधार क्षेत्रको संरक्षण (नाली व्यवस्थापन, छेका पर्खाल निर्माण, हरित सडक निर्माण, वायो-इन्जिनियरिङ्ग प्रविधि अवलम्बन, जलाशय संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण) सम्बन्धी कार्य, • संरचना रहेको क्षेत्र वरिपरि पुनर्भरण वा रिचार्ज पोखरी निर्माण तथा संरक्षण/मर्मत सुधार कार्य, • जलस्रोतको दिगो उपयोग, जलाधार व्यवस्थापन (Water-shed Management) र जलविद्युत संरचना संरक्षणसम्बन्धी स्थानीय जनतालाई सचेतनामूलक कार्यक्रम,

	<ul style="list-style-type: none"> • तल्लो तटीय सुख्खा क्षेत्रमा सिंचाई तथा खानेपानी संरचना निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्य, • ग्रामीण विद्युतीकरणसम्बन्धी कार्य, • तल्लो तटीय क्षेत्रमा नदी नियन्त्रण र संरक्षणसम्बन्धी कार्य, • बाँध/इन्टेक वरिपरिको जलाशयमा माछापालन कार्य, • विस्थापन भै पुनःस्थापित परिवार तथा नदीको पानीमा आश्रित समुदायका लागि सीप विकास कार्यक्रम, • प्राकृतिक विपद पूर्व सावधानी तथा उद्धार कार्य, • जलाशयमा आधारित पर्या-पर्यटन र अन्य उद्यम संचालन गर्ने कार्य, • जलविद्युत आयोजना निर्माणका क्रममा आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा भएको पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यले विद्युत उत्पादन तथा जलाधार क्षेत्रमा परेको प्रभाव सम्बन्धी अध्ययन कार्य, • जलविद्युत आयोजना निर्माणको कार्यबाट स्थानीय क्षेत्रको कृषि उत्पादन लगायत अन्य क्षेत्रमा परेको असर सम्बन्धी अध्ययन कार्य, • विद्युत प्रसारण लाईनलाई थप सुरक्षित बनाई सम्भावित क्षति न्यूनीकरण गर्ने कार्य,
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

द्रष्टव्य:

१. प्राकृतिक स्रोतको रोयल्टीबाट सङ्घीय विभाज्य कोषमा जम्मा भएको कूल रोयल्टी मध्ये कानून बमोजिम ५० प्रतिशत रकमको हिस्सा स्वतः नेपाल सरकारलाई जाने हुँदा बाँकी २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रदेशले प्राप्त गर्ने रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट अनुसूची-१ मा र २५ प्रतिशत सम्बन्धित स्थानीय सरकारले प्राप्त गर्ने गरी रोयल्टीको हिस्सा बाँडफाँट अनुसूची-२ मा समावेश गरिएको छ ।
२. सम्बन्धित प्राकृतिक स्रोतबाट संकलित रोयल्टीलाई गणना $(२५\% \times \text{संकलित रोयल्टी} = \text{बाँडफाँट गरिने रोयल्टी})$ गरी हुन आउने रकम आयोगबाट सिफारिस गरिएको रोयल्टीको हिस्साका आधारमा नेपाल सरकारले सम्बन्धित प्रदेश तथा सम्बन्धित स्थानीय सरकारहरूलाई बाँडफाँट तथा वितरण गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची-१:

सम्बन्धित प्रदेश सरकारलाई आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटको हिस्सा

क) पर्वतारोहण

अ. पर्वतारोहण प्रदेश (८००० मिटरसम्मका हिमालका लागि)

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	Aichyn (६०५५m)	कर्णाली प्रदेश	०.७६६८१
१	Aichyn (६०५५m)	सूदुरपश्चिम प्रदेश	०.२३३१९
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
३	Anidesh Chuli (White Wave) (६८०८m)	कोशी प्रदेश	१.०००००
४	Annapurna IV (७५२५m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
५	Api (७१३२m)	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
६	Ardang (६०३४m)	कर्णाली प्रदेश	०.७६६८१
६	Ardang (६०३४m)	सूदुरपश्चिम प्रदेश	०.२३३१९
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
८	Barun Tse (७१२९m.)	कोशी प्रदेश	१.०००००
९	Bedding Go (६१२५m.)	कोशी प्रदेश	०.०८५६६
९	Bedding Go (६१२५m.)	बागमती प्रदेश	०.९१४३४
१०	Bhrikuti (६४७६ m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९४६०२
१०	Bhrikuti (६४७६ m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०५३९८
११	Bijora Hiun chuli (६१११m.)	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
१२	Changla Khang West (६२३३m)	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
१३	Chhuama IV (६१७९m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१४	Chhuama Peak I (६३६६m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१५	Chhuama Peak II (६३२५m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१६	Chhuama Peak III (६२६८m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१७	Chukyima Go (६२५८m)	कोशी प्रदेश	०.१६०९९
१७	Chukyima Go (६२५८m)	बागमती प्रदेश	०.८३९०१

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१८	Chulu East (६५८४m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१९	Chulu Far East (६०३८m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२०	Chulu West (६४१९m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२१	Chungen Changma (६२२९m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२२	Dogari Himal (६५३६m)	लुम्बिनी प्रदेश	०.५२९२०
२२	Dogari Himal (६५३६m)	कर्णाली प्रदेश	०.४७०८०
२३	Dolma Khang (६३३२m)	कोशी प्रदेश	०.०८५६६
२३	Dolma Khang (६३३२m)	बागमती प्रदेश	०.९१४३४
२४	Drohmo (६८८१m)	कोशी प्रदेश	१.०००००
२५	Ganchenpo (६३७८m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
२६	Gandharva Chuli (६२४८m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	बागमती प्रदेश	१.०००००
२८	Ghyun Himal I (६०९९m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२९	Ghyun Himal II (६०२९m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३०	Ghyun Himal III (६०२७m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
३३	Himlung Himal (७१२६m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
३६	Jugal २ (६५१८m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
३७	Jugal ३ (६१८४m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
३८	Jugal ४ (५९३६m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
३९	Jugal ५ (५९२२m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	गण्डकी प्रदेश	०.९१७४३
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	कर्णाली प्रदेश	०.०८२५७
४१	Kanti Central (६२७५m)	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	गण्डकी प्रदेश	०.९१७४३

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	कर्णाली प्रदेश	०.०८२५७
४३	Khangri Shar (६८११m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
४३	Khangri Shar (६८११m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
४४	Khatang (६७९०m)	कोशी प्रदेश	०.८५८४२
४४	Khatang (६७९०m)	बागमती प्रदेश	०.१४१५८
४५	Khayang (६१८६m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
४७	Kogi Khang (६०९५m)	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
४८	Kumbhakarna (Jannu) (७७१०m)	कोशी प्रदेश	१.०००००
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
५०	Kwangde (६०८६m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
५०	Kwangde (६०८६m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
५२	Langdak (६२२०m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
५२	Langdak (६२२०m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
५३	Langdung (६३२६m)	कोशी प्रदेश	०.०८५६६
५३	Langdung (६३२६m)	बागमती प्रदेश	०.९१४३४
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	बागमती प्रदेश	१.०००००
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	सुदूरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
५६	Lobuje	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
५६	Lobuje	बागमती प्रदेश	०.११२८२
५७	Malanphulan (६५७३m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
५७	Malanphulan (६५७३m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
५८	Mera Peak (६४७०m.)	कोशी प्रदेश	१.०००००
५९	Mt. Tengkoma (६२१५m.)	कोशी प्रदेश	१.०००००
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
६१	Mt.Bokta (६११४m.)	कोशी प्रदेश	१.०००००
६२	Mt.Chekigo	कोशी प्रदेश	०.०८५६६
६२	Mt.Chekigo	बागमती प्रदेश	०.९१४३४
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	बागमती प्रदेश	१.०००००
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	गण्डकी प्रदेश	०.६४२४०
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	कर्णाली प्रदेश	०.३५७६०
७१	Norbu Kang (६००५m)	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
७२	Numbur (६९५८m)	कोशी प्रदेश	०.६८८२०
७२	Numbur (६९५८m)	बागमती प्रदेश	०.३११८०
७३	Numri (६६३५m)	कोशी प्रदेश	०.९२५७३
७३	Numri (६६३५m)	बागमती प्रदेश	०.०७४२७
७४	Nuptse (७८५५m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
७४	Nuptse (७८५५m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	कोशी प्रदेश	०.८८२१०
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	बागमती प्रदेश	०.११७९०
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	बागमती प्रदेश	०.८६५३७
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	गण्डकी प्रदेश	०.१३४६३
७७	Panbari (६८८७ m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
७८	Pathibhara South East (६८६८m)	कोशी प्रदेश	१.०००००
७९	Peri Himal (६२९६m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८०	Pharchamo (६२७९m.)	कोशी प्रदेश	०.५०८६०
८०	Pharchamo (६२७९m.)	बागमती प्रदेश	०.४९१४०
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८२	Pumori (७१६१m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
८२	Pumori (७१६१m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	गण्डकी प्रदेश	०.४०३७५
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	लुम्बिनी प्रदेश	०.२७४०३
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	कर्णाली प्रदेश	०.३२२२२
८४	Ramdong Go (५९००m.)	कोशी प्रदेश	०.१६०९९
८४	Ramdong Go (५९००m.)	बागमती प्रदेश	०.८३९०१
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८६	Saribung (६३४६m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९४६०२
८६	Saribung (६३४६m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०५३९८
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	कोशी प्रदेश	०.८८७१८
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	बागमती प्रदेश	०.११२८२
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०९२m)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	गण्डकी प्रदेश	०.९७८२८
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	कर्णाली प्रदेश	०.०२१७२
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	बागमती प्रदेश	१.०००००

आ. पर्वतारोहण प्रदेश (८००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालका लागि)

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	Cho-Oyu (८१८८m)	कोशी प्रदेश	०.८९२६४
१	Cho-Oyu (८१८८m)	बागमती प्रदेश	०.१०७३६
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	गण्डकी प्रदेश	०.९७२६०

हिमचुलीको क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	कर्णाली प्रदेश	०.०२७४०
३	Lhotse (८५१६m)	कोशी प्रदेश	०.८९२६४
३	Lhotse (८५१६m)	बागमती प्रदेश	०.१०७३६
४	Makalu 1 (८४६३m.)	कोशी प्रदेश	१.०००००
५	Manaslu (८१६३ m.)	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	कोशी प्रदेश	०.८९२६४
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	बागमती प्रदेश	०.१०७३६

ख) विद्युत

अ. प्रदेश विद्युत (५० मेघावाट सम्मका आयोजना)

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	Aandikhola HP	९.४	गण्डकी प्रदेश	०.९३७१७
१	Aandikhola HP	९.४	लुम्बिनी प्रदेश	०.०६२८३
२	Ankhukhola Small HP	८.४	बागमती प्रदेश	१.०००००
३	Bagmati Nadi	२२	बागमती प्रदेश	१.०००००
४	Baramchi Khola HPP	४.२	बागमती प्रदेश	१.०००००
५	Bhairab kund khola small HP	३	बागमती प्रदेश	१.०००००
६	Bhim Khola small	४.९६	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
७	Bijayapur-1 Small HP	४.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८	Bijaypur Khola-2 HPP	४.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९	Chake Khola SHPP	२.८३	बागमती प्रदेश	१.०००००
१०	Chaku Khola Small HP	३.२	बागमती प्रदेश	१.०००००
११	Chameliya Khola	३०	सूदूरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
१२	Charnawati Khola HP	३.५२	बागमती प्रदेश	१.०००००
१३	Chatara HP	३.२	कोशी प्रदेश	१.०००००
१४	Chepe A HEP	७	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१५	Chepe Khola	८.६३	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१६	Chhandi Khola	२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१७	Chilime Plant	२२.१	बागमती प्रदेश	१.०००००
१८	Daram Khola-A	२.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१९	Daraundi A	६	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२०	Devighat HP	१४.१	बागमती प्रदेश	१.०००००
२१	Dordi Khola	२७	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२२	Dordi-1	१२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२३	Down Piluwa	१०.३	कोशी प्रदेश	१.०००००
२४	Dudhkunda Khola HEP	१२	कोशी प्रदेश	१.०००००
२५	Dwari Khola SHP	३.७५	कर्णाली प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
२६	Fewa (Pokhara) HP	१.०८८	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
२७	Gaddi Gad	१.५	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
२८	Gandak HP	१५	गण्डकी प्रदेश	०.१८९५१
२८	Gandak HP	१५	लुम्बिनी प्रदेश	०.८१०४९
२९	Gelun Khola	३.२	बागमती प्रदेश	१.०००००
३०	Ghalemdi Khola	५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३१	Ghar Khola	१४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
३२	Ghatte Khola	५	बागमती प्रदेश	१.०००००
३३	Hewa Khola A	१४.९	कोशी प्रदेश	१.०००००
३४	Hewa khola HP	४.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
३५	Ilam Puwa Khola HP	६.२	कोशी प्रदेश	१.०००००
३६	Indrawati -3	७.५	बागमती प्रदेश	१.०००००
३७	Iwa Khola	९.९	कोशी प्रदेश	१.०००००
३८	Jhimruk	१२	लुम्बिनी प्रदेश	१.०००००
३९	Jiri Khola SHP	२.४	बागमती प्रदेश	१.०००००
४०	Jogmai Cascade HPP	५.२	कोशी प्रदेश	१.०००००
४१	Jogmai Khola	७.६	कोशी प्रदेश	१.०००००
४२	Kabeli 3 Cascade HEP	२१.९३	कोशी प्रदेश	१.०००००
४३	Kabeli B-1	२५	कोशी प्रदेश	१.०००००
४४	Kabeli B1 Cascade HPP	९.९४	कोशी प्रदेश	१.०००००
४५	Kalanga	१५.३३	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
४६	Kapadigad HPP	३.३३	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
४७	Karuwa Seti HPP	३२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
४८	Khani Khola	२	बागमती प्रदेश	१.०००००
४९	Khudi HP	४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
५०	Kulekhani-II HP	३२	बागमती प्रदेश	१.०००००
५१	Kulekhani-III HP	१४	बागमती प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
५२	Lankhuwa Khola	५	कोशी प्रदेश	१.०००००
५३	Lower Chaku HP	१.८	बागमती प्रदेश	१.०००००
५४	Lower Hewa	२२.१	कोशी प्रदेश	१.०००००
५५	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	कोशी प्रदेश	१.०००००
५६	Lower Khare	११	बागमती प्रदेश	१.०००००
५७	Lower Likhu	२८.१	कोशी प्रदेश	०.३१६९६
५७	Lower Likhu	२८.१	बागमती प्रदेश	०.६८३०४
५८	Lower Modi -1 HP	१०	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
५९	Lower Modi Khola	२०	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
६०	Lower Tadi Khola	४.९९३	बागमती प्रदेश	१.०००००
६१	Madkyu Khola	१३	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
६२	Mai Beni HPP	९.५१	कोशी प्रदेश	१.०००००
६३	Mai Cascade	७	कोशी प्रदेश	१.०००००
६४	Mai Khola Small HP	४.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
६५	Mai Sana Cascade HPP	८	कोशी प्रदेश	१.०००००
६६	Mailung Khola	५	बागमती प्रदेश	१.०००००
६७	Makarigad	१०	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
६८	Mardi Khola	४.८	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
६९	Maya Khola	१४.९	कोशी प्रदेश	१.०००००
७०	Mid Solu Khola	९.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
७१	Middle Chaku HP	१.८	बागमती प्रदेश	१.०००००
७२	Middle Modi	१८	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
७३	Midim Khola (karapu) HPP	३	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
७४	Mistry Khola	४२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
७५	Modi HP	१४.८	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
७६	Molun Khola SHP	७	कोशी प्रदेश	१.०००००
७७	Namarjun Madi	१२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
७८	Nau Gad Khola	८.५	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
७९	Nilgiri Khola	३८	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८०	Nyadi	३०	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८१	Padam Khola SHP	४.८	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
८२	Panauti HP	२.४	बागमती प्रदेश	१.०००००
८३	Phawa Khola	५	कोशी प्रदेश	१.०००००
८४	Pikhuwa Khola	५	कोशी प्रदेश	१.०००००
८५	Piluwa Khola	३.२	कोशी प्रदेश	१.०००००
८६	Puwa Khola-1	४	कोशी प्रदेश	१.०००००
८७	Puwa-2	४.९६	कोशी प्रदेश	१.०००००
८८	Radhi Small	४.४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
८९	Rahughat Mangale	३७	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९०	Rawa Khola	३	कोशी प्रदेश	१.०००००
९१	Rele Khola HPP	६	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९२	Richet Khola SHP	५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९३	Ridi Khola HP	२.४	लुम्बिनी प्रदेश	१.०००००
९४	Rudi A	८.८	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९५	Rudi Khola-B	६.६	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
९६	Rukum Gad	५	लुम्बिनी प्रदेश	१.०००००
९७	Sabha Khola HPP	४	कोशी प्रदेश	१.०००००
९८	Sagu Khola	२०	बागमती प्रदेश	१.०००००
९९	Sagu Khola 1 HPP	५.५	बागमती प्रदेश	१.०००००
१००	Sanima Mai	२२	कोशी प्रदेश	१.०००००
१०१	Sanjen	४२.५	बागमती प्रदेश	१.०००००
१०२	Sapsup Khola Small HP	७.१५१	कोशी प्रदेश	१.०००००
१०३	Sardi Khola	४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१०४	Seti HP	१.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१०५	Seti Khola HPP	३.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१०६	Seti Nadi	२५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१०७	Singati	२५	बागमती प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१०८	Sipring Khola	१०	बागमती प्रदेश	१.०००००
१०९	Siuri Khola	५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
११०	Solu	२३.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
१११	Sunkoshi HP	१०.०५	बागमती प्रदेश	१.०००००
११२	Sunkoshi Small HP	२.६	बागमती प्रदेश	१.०००००
११३	Super Chepe	९.०५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
११४	Super Hewa HPP	६	कोशी प्रदेश	१.०००००
११५	Super Kabeli Khola A HEP	१३.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
११६	Super Kabeli Khola HPP	१२	कोशी प्रदेश	१.०००००
११७	Super Madi	४४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
११८	Super Mai HPP	७.८	कोशी प्रदेश	१.०००००
११९	Super Mai Khola Cascade HPP	३	कोशी प्रदेश	१.०००००
१२०	Super Mai-A	९.६	कोशी प्रदेश	१.०००००
१२१	Suri Khola	७	बागमती प्रदेश	१.०००००
१२२	Tadikhola	५	बागमती प्रदेश	१.०००००
१२३	Taksar Pikhua	८	कोशी प्रदेश	१.०००००
१२४	Tatopani HP	२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१२५	Thapa Khola HPP	११.२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१२६	Theule Khola HPP	१.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१२७	Tinau Khola HPP	१.०२४	लुम्बिनी प्रदेश	१.०००००
१२८	Trishuli HP	२४	बागमती प्रदेश	१.०००००
१२९	Tungun - Thosne Khola	४.३६	बागमती प्रदेश	१.०००००
१३०	Uppallo Khimti	१२	बागमती प्रदेश	१.०००००
१३१	Upper Balephi A	३६	बागमती प्रदेश	१.०००००
१३२	Upper Bhotekoshi	४५	बागमती प्रदेश	१.०००००
१३३	Upper Chaku A	२२.२	बागमती प्रदेश	१.०००००
१३४	Upper Chameliya	४०	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
१३५	Upper Chhandi Khola Small	४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१३६	Upper Chirkhuwa Khola	४.७	कोशी प्रदेश	१.०००००
१३७	Upper Dordi A	२५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१३८	Upper Hewa	८.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
१३९	Upper Hugdi	५	गण्डकी प्रदेश	०.०९२२९
१३९	Upper Hugdi	५	लुम्बिनी प्रदेश	०.९०७७१
१४०	Upper Ingwa Khola	९.७	कोशी प्रदेश	१.०००००
१४१	Upper Kalangad	३८.४६	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
१४२	Upper Khimti II	७	बागमती प्रदेश	१.०००००
१४३	Upper Khorunga HPP	७.५	कोशी प्रदेश	१.०००००
१४४	Upper Lohore SHP	४	कर्णाली प्रदेश	१.०००००
१४५	Upper Machha Khola Small	४.५५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१४६	Upper Madi	२५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१४७	Upper Mai	१२	कोशी प्रदेश	१.०००००
१४८	Upper Mai -C	६.१	कोशी प्रदेश	१.०००००
१४९	Upper Mailun Khola	१४.३	बागमती प्रदेश	१.०००००
१५०	Upper Mardi	७	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१५१	Upper Marsyangdi A	५०	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१५२	Upper Midim Khola SHP	७.५	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१५३	Upper Naugad Gad	८	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
१५४	Upper Phawa HPP	५.८	कोशी प्रदेश	१.०००००
१५५	Upper Piluwa 3 HPP	४.९५	कोशी प्रदेश	१.०००००
१५६	Upper Piluwa Khola 2	४.७२	कोशी प्रदेश	१.०००००
१५७	Upper Puwa-1	३	कोशी प्रदेश	१.०००००
१५८	Upper Richet Khola SHP	२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१५९	Upper Sanigad	१०.७	सूदुरपश्चिम प्रदेश	१.०००००
१६०	Upper Sanjen	१४.८	बागमती प्रदेश	१.०००००
१६१	Upper Solu Khola	१९.८	कोशी प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१६२	Upper Suri	७	बागमती प्रदेश	१.०००००
१६३	Upper Syange Khola Small	२.४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१६४	Upper Tadi	११	बागमती प्रदेश	१.०००००
१६५	Yambaling Khola	७.२७१	बागमती प्रदेश	१.०००००

आ. प्रदेश विद्युत (५० मेघावाट भन्दा ठूला आयोजना)

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	गण्डकी प्रदेश	०.५९२८५
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	लुम्बिनी प्रदेश	०.४०७१५
२	Khimti -I HP	६०	बागमती प्रदेश	१.०००००
३	Kulekhani-I HP	६०	बागमती प्रदेश	१.०००००
४	Likhu -1	७७	कोशी प्रदेश	०.१४७६४
४	Likhu -1	७७	बागमती प्रदेश	०.८५२३६
५	Likhu -2	५५	कोशी प्रदेश	०.४४१२२
५	Likhu -2	५५	बागमती प्रदेश	०.५५८७८
६	Likhu Khola 'A'	५१	कोशी प्रदेश	०.५९८०८
६	Likhu Khola 'A'	५१	बागमती प्रदेश	०.४०१९२
७	Likhu-4	५२.४	कोशी प्रदेश	०.५७९८६
७	Likhu-4	५२.४	बागमती प्रदेश	०.४२०१४
८	Madhya Bhotekoshi	१०२	बागमती प्रदेश	१.०००००
९	Marsyangdi HP	६९	बागमती प्रदेश	०.१२५४५
९	Marsyangdi HP	६९	गण्डकी प्रदेश	०.८७४५५
१०	Middle M. HP	७०.२	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
११	Middle Tamor	७३	कोशी प्रदेश	१.०००००
१२	Nilgiri Khola-II cascade Project	७१	गण्डकी प्रदेश	१.०००००
१३	Rasuwadgaadi HPP	१११	बागमती प्रदेश	१.०००००
१४	Sanjen Khola HPP	७८	बागमती प्रदेश	१.०००००
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	कोशी प्रदेश	१.०००००
१६	Super Dordi Kha	५४	गण्डकी प्रदेश	१.०००००

आयोजनाको सि.न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	प्रदेश	रोयल्टीको हिस्सा
१७	Upper Tamakoshi HPP	४५६	बागमती प्रदेश	१.०००००
१८	Upper Trishuli 3A	६०	बागमती प्रदेश	१.०००००

अनुसूची-२:

सम्बन्धित स्थानीय सरकारलाई आर्थिक वर्ष २०८३/८४ का लागि प्राकृतिक स्रोतको परिचालनबाट प्राप्त रोयल्टीको बाँडफाँटको हिस्सा

क) पर्वतारोहण

अ. पर्वतारोहण स्थानीय तह (८००० मिटरसम्मका हिमालका लागि)

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
१	Aichyn (६०५५m)	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.१२६८१
१	Aichyn (६०५५m)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.६४०००
१	Aichyn (६०५५m)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.१२१७१
१	Aichyn (६०५५m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.१११४८
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
२	Ama Dablam (६८१४ m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
३	Anidesh Chuli (White Wave) (६८०८m)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६४०००
३	Anidesh Chuli (White Wave) (६८०८m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०८०२१
३	Anidesh Chuli (White Wave) (६८०८m)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०९७३८
३	Anidesh Chuli (White Wave) (६८०८m)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०९३२७
३	Anidesh Chuli (White Wave) (६८०८m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८९१४
४	Annapurna IV (७५२५m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२९३६
४	Annapurna IV (७५२५m)	मनाङ	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.१७७०४
४	Annapurna IV (७५२५m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०१५०४
४	Annapurna IV (७५२५m)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.०२७१३

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४	Annapurna IV (७५२५m)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०१९९५
४	Annapurna IV (७५२५m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३०५५
४	Annapurna IV (७५२५m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०२५९३
४	Annapurna IV (७५२५m)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.२१९७८
४	Annapurna IV (७५२५m)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.२४३१८
४	Annapurna IV (७५२५m)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०२४८६
४	Annapurna IV (७५२५m)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१०५१५
४	Annapurna IV (७५२५m)	कास्की	रूपा गाउँपालिका	४०५०५	०.०१७५५
४	Annapurna IV (७५२५m)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०२७४७
४	Annapurna IV (७५२५m)	लमजुङ	क्व्होलासोथार गाउँपालिका	४०६०३	०.०१७९६
४	Annapurna IV (७५२५m)	लमजुङ	मध्यनेपाल नगरपालिका	४०६०४	०.०१९०५
५	Api (७१३२m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.११०६०
५	Api (७१३२m)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.६४०००
५	Api (७१३२m)	दार्चुला	दुहुँ गाउँपालिका	७०३०२	०.०७११०
५	Api (७१३२m)	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०९२३८
५	Api (७१३२m)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.०८५९२
६	Ardang (६०३४m)	हुम्ला	सिमकोट गाउँपालिका	६०३०३	०.१२६८१
६	Ardang (६०३४m)	हुम्ला	नाम्खा गाउँपालिका	६०३०४	०.६४०००
६	Ardang (६०३४m)	बाजुरा	हिमाली गाउँपालिका	७०१०१	०.१२१७१
६	Ardang (६०३४m)	बझाङ	साइपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.१११४८
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	मुगु	मुगुम कार्मारोङ गाँउपालिका	६०२०१	०.०९२८५
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	मुगु	छाँयानाथ रारा गाँउपालिका	६०२०२	०.०८२८८
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	मुगु	सोरु गाँउपालिका	६०२०३	०.०६३७०
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	हुम्ला	चंखेली गाँउपालिका	६०३०१	०.६४०००
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	हुम्ला	खार्पूनाथ गाँउपालिका	६०३०२	०.०६४०४
७	Asajya Tuppa (६२६५m)	हुम्ला	सर्केगाड गाँउपालिका	६०३०५	०.०५६५३
८	Barun Tse (७१२९m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.३१६४२
८	Barun Tse (७१२९m.)	संखुवासभा	सिलिचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०४८६८

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
८	Barun Tse (७१२९म.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०३५६१
८	Barun Tse (७१२९म.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०४५५२
८	Barun Tse (७१२९म.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङ गाउँपालिका	१०३०१	०.०९३८०
८	Barun Tse (७१२९म.)	सोलुखुम्बु	महाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.३२३५८
८	Barun Tse (७१२९म.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३९६५
८	Barun Tse (७१२९म.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०४९०१
८	Barun Tse (७१२९म.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०४७७३
९	Bedding Go (६१२५म.)	सोलुखुम्बु	खुम्बुपासाङ गाउँपालिका	१०३०१	०.०८५६६
९	Bedding Go (६१२५म.)	दोलखा	गौरीशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६४०००
९	Bedding Go (६१२५म.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६५२३
९	Bedding Go (६१२५म.)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०५२७४
९	Bedding Go (६१२५म.)	दोलखा	वैतेश्वर गाउँपालिका	३०१०४	०.०४७७५
९	Bedding Go (६१२५म.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०५०१५
९	Bedding Go (६१२५म.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५८४७
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२६२७८
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मनाङ	मनाङ डिस्याङ गाँउपालिका	४०२०२	०.०६३३३
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मनाङ	चामे गाँउपालिका	४०२०३	०.०४२१४
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मनाङ	नासोँ गाँउपालिका	४०२०४	०.०६४५५
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३७७२२
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०७३४४
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०६२५६
१०	Bhrikuti (६४७६ म.)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.०५३९८
११	Bijora Hiun chuli (६१११म.)	डोल्पा	शे-फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.०३६९४
११	Bijora Hiun chuli (६१११म.)	डोल्पा	जगदुल्ला गाउँपालिका	६०१०३	०.०३३८३
११	Bijora Hiun chuli (६१११म.)	मुगु	मुगुम कार्मारोङ गाउँपालिका	६०२०१	०.१०६०७
११	Bijora Hiun chuli (६१११म.)	जुम्ला	पातराशी गाउँपालिका	६०४०१	०.६४०००
११	Bijora Hiun chuli (६१११म.)	जुम्ला	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	६०४०२	०.०५७५०

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
११	Bijora Hiun chuli (६१११m.)	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	६०४०४	०.०६६२५
११	Bijora Hiun chuli (६१११m.)	जुम्ला	गुठीचौर गाउँपालिका	६०४०५	०.०५९४१
१२	Changla Khang West (६२३३m)	मुगु	मुगुम कार्मारोड गाउँपालिका	६०२०१	०.०९२८५
१२	Changla Khang West (६२३३m)	मुगु	छाँयानाथ रारा गाउँपालिका	६०२०२	०.०८२८८
१२	Changla Khang West (६२३३m)	मुगु	सोरु गाउँपालिका	६०२०३	०.०६३७०
१२	Changla Khang West (६२३३m)	हुम्ला	चंखेली गाउँपालिका	६०३०१	०.६४०००
१२	Changla Khang West (६२३३m)	हुम्ला	खार्पूनाथ गाउँपालिका	६०३०२	०.०६४०४
१२	Changla Khang West (६२३३m)	हुम्ला	सर्केगाड गाउँपालिका	६०३०५	०.०५६५३
१३	Chhuama IV (६१७९m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३६०००
१३	Chhuama IV (६१७९m)	मुस्ताङ	लोमाडथाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६४०००
१४	Chhuama Peak I (६३६६m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३६०००
१४	Chhuama Peak I (६३६६m)	मुस्ताङ	लोमाडथाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६४०००
१५	Chhuama Peak II (६३२५m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३६०००
१५	Chhuama Peak II (६३२५m)	मुस्ताङ	लोमाडथाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६४०००
१६	Chhuama Peak III (६२६८m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३६०००
१६	Chhuama Peak III (६२६८m)	मुस्ताङ	लोमाडथाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.६४०००
१७	Chukyima Go (६२५८m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०६१६६
१७	Chukyima Go (६२५८m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०४६५५
१७	Chukyima Go (६२५८m)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.०२२५४
१७	Chukyima Go (६२५८m)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०३०२५
१७	Chukyima Go (६२५८m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३३३८१
१७	Chukyima Go (६२५८m)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०४३४८
१७	Chukyima Go (६२५८m)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०३२४१
१७	Chukyima Go (६२५८m)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०२९०८
१७	Chukyima Go (६२५८m)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३१४२
१७	Chukyima Go (६२५८m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.३०६१९

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
१७	Chukyima Go (६२५८m)	रामेछाप	गोकुलगगां गाउँपालिका	३१००२	०.०३२११
१७	Chukyima Go (६२५८m)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०३०५०
१८	Chulu East (६५८४m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२३१८३
१८	Chulu East (६५८४m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४०८१७
१८	Chulu East (६५८४m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२०७६
१८	Chulu East (६५८४m.)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.०३२८८
१८	Chulu East (६५८४m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४४१४
१८	Chulu East (६५८४m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०२८०६
१८	Chulu East (६५८४m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३६५८
१८	Chulu East (६५८४m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४२८२
१८	Chulu East (६५८४m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४७५२
१८	Chulu East (६५८४m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०५५२७
१८	Chulu East (६५८४m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०५१९७
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२८१८३
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मनाङ	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.३५८१७
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२०७६
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मनाङ	नासों गाउँपालिका	४०२०४	०.०३२८८
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४४१४
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०२८०६
१९	Chulu Far East (६०३८m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३६५८
१९	Chulu Far East (६०३८m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४२८२
१९	Chulu Far East (६०३८m)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४७५२
१९	Chulu Far East (६०३८m)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०५५२७
१९	Chulu Far East (६०३८m)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०५१९७
२०	Chulu West (६४१९m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२३१८३
२०	Chulu West (६४१९m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४०८१७

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
२०	Chulu West (६४१९म.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२०७६
२०	Chulu West (६४१९म.)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.०३२८८
२०	Chulu West (६४१९म.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४४१४
२०	Chulu West (६४१९म.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०२८०६
२०	Chulu West (६४१९म.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३६५८
२०	Chulu West (६४१९म.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४२८२
२०	Chulu West (६४१९म.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४७५२
२०	Chulu West (६४१९म.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०५५२७
२०	Chulu West (६४१९म.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०५१९७
२१	Chungen Changma (६२२९म)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३६०००
२१	Chungen Changma (६२२९म)	मुस्ताङ	लोमाडथाड गाउँपालिका	४०३०४	०.६४०००
२२	Dogari Himal (६५३६म)	रुकुम पूर्व	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५०१०१	०.३७५१४
२२	Dogari Himal (६५३६म)	रुकुम	सिस्ने गाउँपालिका	५०१०२	०.०७७३०
२२	Dogari Himal (६५३६म)	रुकुम	भूमे गाउँपालिका	५०१०३	०.०७६७६
२२	Dogari Himal (६५३६म)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०५११९
२२	Dogari Himal (६५३६म)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.०३९७६
२२	Dogari Himal (६५३६म)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०६६८४
२२	Dogari Himal (६५३६म)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.२६४८६
२२	Dogari Himal (६५३६म)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०४८१५
२३	Dolma Khang (६३३२म)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०८५६६
२३	Dolma Khang (६३३२म)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६४०००
२३	Dolma Khang (६३३२म)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६५२३
२३	Dolma Khang (६३३२म)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०५२७४
२३	Dolma Khang (६३३२म)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०४७७५
२३	Dolma Khang (६३३२म)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०५०१५
२३	Dolma Khang (६३३२म)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५८४७
२४	Drohmo (६८८१म)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६४०००

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
२४	Drohmo (६८८१m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०८०२१
२४	Drohmo (६८८१m)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०९७३८
२४	Drohmo (६८८१m)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०९३२७
२४	Drohmo (६८८१m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८९१४
२५	Ganchenpo (६३७८m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०५७४३
२५	Ganchenpo (६३७८m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५५४८
२५	Ganchenpo (६३७८m)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५७३३
२५	Ganchenpo (६३७८m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६३९९९
२५	Ganchenpo (६३७८m)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०६४८१
२५	Ganchenpo (६३७८m)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०३७७२
२५	Ganchenpo (६३७८m)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०४४२६
२५	Ganchenpo (६३७८m)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०४२९८
२६	Gandharva Chuli (६२४८m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०९७६९
२६	Gandharva Chuli (६२४८m)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.६४०००
२६	Gandharva Chuli (६२४८m)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०८३९४
२६	Gandharva Chuli (६२४८m)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१७८३७
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०४७६६
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.३०३५१
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०४७८१
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	सिन्धुपाल्चोक	मेलम्ची नगरपालिका	३०२०५	०.०५७७८
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	सिन्धुपाल्चोक	इन्द्रावति गाउँपालिका	३०२०६	०.०४३७३
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.३३६४९
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०५८२५
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०३१६९
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०३७४९
२७	Ghanja La Chuli (५८६३m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०३५५९
२८	Ghyun Himal I (६०९१m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३६०००

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
२८	Ghyun Himal I (६०९९m)	मुस्ताङ	लोमाङथाङ गाँउपालिका	४०३०४	०.६४०००
२९	Ghyun Himal II (६०२९m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाँउपालिका	४०३०१	०.३६०००
२९	Ghyun Himal II (६०२९m)	मुस्ताङ	लोमाङथाङ गाँउपालिका	४०३०४	०.६४०००
३०	Ghyun Himal III (६०२७m)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाँउपालिका	४०३०१	०.३६०००
३०	Ghyun Himal III (६०२७m)	मुस्ताङ	लोमाङथाङ गाँउपालिका	४०३०४	०.६४०००
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६४०००
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	मनाङ	मनाङ डिस्त्र्याड गाउँपालिका	४०२०२	०.०७०९७
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०५०३५
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.०७२३४
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०८४६१
३१	Gyaji Khang (७०७४m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०८१७३
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०४७१२
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६३९९९
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४६६४
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०४५१२
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी गाउँपालिका	३०२०७	०.०५९६९
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०३७३६
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे गाउँपालिका	३०२०९	०.०४३८५
३२	Gyalzen Peak (६१५१m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८०२३
३३	Himlung Himal (७१२६m)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०६४३०
३३	Himlung Himal (७१२६m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२७९९४
३३	Himlung Himal (७१२६m)	मनाङ	मनाङ डिस्त्र्याड गाउँपालिका	४०२०२	०.०३८३२
३३	Himlung Himal (७१२६m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२७०३
३३	Himlung Himal (७१२६m)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.३६००६
३३	Himlung Himal (७१२६m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४८८३

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
३३	Himlung Himal (७१२६m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०४२५९
३३	Himlung Himal (७१२६m)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०६८१४
३३	Himlung Himal (७१२६m)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०७०७९
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६११८
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०५७३२
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०५८६८
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.६४०००
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१४१५४
३४	Hiun Chuli (६४३४m.)	पर्वत	मोदि गाउँपालिका	४१००१	०.०४१२८
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
३५	Island Peak (Imja Tse) (६१६५m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०४७१२
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६३९९९
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४६६४
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०४५१२
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी गाउँपालिका	३०२०७	०.०५९६९
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०३७३६
३६	Jugal २ (६५१८m)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे गाउँपालिका	३०२०९	०.०४३८५
३६	Jugal २ (६५१८m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८०२३
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०४७१२
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६३९९९

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४६६४
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०४५१२
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी गाउँपालिका	३०२०७	०.०५९६९
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०३७३६
३७	Jugal ३ (६१८४m)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे गाउँपालिका	३०२०९	०.०४३८५
३७	Jugal ३ (६१८४m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८०२३
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०४७१२
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६३९९९
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४६६४
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०४५१२
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी गाउँपालिका	३०२०७	०.०५९६९
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०३७३६
३८	Jugal ४ (५९३६m)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे गाउँपालिका	३०२०९	०.०४३८५
३८	Jugal ४ (५९३६m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८०२३
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	भोटेकोशी गाउँपालिका	३०२०१	०.०४७१२
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.६३९९९
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०४६६४
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	३०२०६	०.०४५१२
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा साँगाचोकगढी गाउँपालिका	३०२०७	०.०५९६९
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	बलेफी गाउँपालिका	३०२०८	०.०३७३६
३९	Jugal ५ (५९२२m)	सिन्धुपाल्चोक	बाह्रबिसे गाउँपालिका	३०२०९	०.०४३८५
३९	Jugal ५ (५९२२m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८०२३
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०७७११
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.६४०००
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.१०८४८
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०९१८४

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४०	Jyanglatunpu Peak (६०६२m)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०८२५७
४१	Kanti Central (६२७५m)	मुगु	से-फोक्सुण्डो गाँउपालिका	६०१०२	०.०४३०९
४१	Kanti Central (६२७५m)	डोल्पा	जगदुल्ला गाँउपालिका	६०१०३	०.०३९७२
४१	Kanti Central (६२७५m)	मुगु	मुगुम कार्मारोड गाँउपालिका	६०२०१	०.६४०००
४१	Kanti Central (६२७५m)	मुगु	छाँयानाथ रारा गाँउपालिका	६०२०२	०.०९४४०
४१	Kanti Central (६२७५m)	हुम्ला	चंखेली गाँउपालिका	६०३०१	०.०९०७६
४१	Kanti Central (६२७५m)	जुम्ला	पातारासी गाँउपालिका	६०४०१	०.०९२०३
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०७७११
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.६४०००
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.१०८४८
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०९१८४
४२	Kekyap Ri I (६१८७m)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०८२५७
४३	Khangri Shar (६८११m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
४३	Khangri Shar (६८११m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
४३	Khangri Shar (६८११m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
४३	Khangri Shar (६८११m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
४३	Khangri Shar (६८११m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
४३	Khangri Shar (६८११m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
४३	Khangri Shar (६८११m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
४३	Khangri Shar (६८११m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
४४	Khatang (६७९०m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०३१५४
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३१७७४
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०३४१८
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१८४५
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२१८८

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाँउपालिका	१०३०५	०.०२३९९
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाँउपालिका	१०३०६	०.०१८६४
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.३२२२६
४४	Khatang (६७९०m)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाँउपालिका	१०३०८	०.०१७२६
४४	Khatang (६७९०m)	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण गाँउपालिका	१०४०२	०.०२८९०
४४	Khatang (६७९०m)	ओखलढुङ्गा	खिजीदेम्बा गाँउपालिका	१०४०४	०.०२३५९
४४	Khatang (६७९०m)	दोलखा	गौरिशंकर गाँउपालिका	३०१०१	०.०३७०३
४४	Khatang (६७९०m)	दोलखा	जिरी गाँउपालिका	३०१०५	०.०२४६८
४४	Khatang (६७९०m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाँउपालिका	३१००१	०.०३१२६
४४	Khatang (६७९०m)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाँउपालिका	३१००२	०.०२५१५
४४	Khatang (६७९०m)	रामेछाप	लिखु तामाकोशी	३१००३	०.०२३४५
४५	Khayang (६१८६m.)	गोरखा	चुननुब्री गाँउपालिका	४०१०१	०.६४०००
४५	Khayang (६१८६m.)	गोरखा	अजिरकोट गाँउपालिका	४०१०२	०.०४९१६
४५	Khayang (६१८६m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाँउपालिका	४०१०३	०.०६०८५
४५	Khayang (६१८६m.)	गोरखा	धार्चे गाँउपालिका	४०१०४	०.०६७६०
४५	Khayang (६१८६m.)	मनाङ	नासो गाँउपालिका	४०२०४	०.०५४८५
४५	Khayang (६१८६m.)	लमजुङ	दोर्दी गाँउपालिका	४०६०१	०.०५८६१
४५	Khayang (६१८६m.)	लमजुङ	मसूर्याङ्गदी गाँउपालिका	४०६०२	०.०६८९३
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	संखुवासभा	मकालु गाँउपालिका	१०२०२	०.०५२१८
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाँउपालिका	१०३०१	०.६४०००
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाँउपालिका	१०३०२	०.०५४७८
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाँउपालिका	१०३०३	०.०३४७२
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाँउपालिका	१०३०४	०.०४०२२
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	दोलखा	गौरिशंकर गाँउपालिका	३०१०१	०.०५९७८
४६	Khongma Tse (Mehra Peak) (५८४९m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाँउपालिका	३१००१	०.०५३०४
४७	Kogi Khang (६०९५m)	मुगु	से-फोक्सुण्डो गाँउपालिका	६०१०२	०.०४३०९

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४७	Kogi Khang (६०९५m)	डोल्पा	जगदुल्ला गाँउपालिका	६०१०३	०.०३९७२
४७	Kogi Khang (६०९५m)	मुगु	मुगुम कार्मारोड गाँउपालिका	६०२०१	०.६४०००
४७	Kogi Khang (६०९५m)	मुगु	छाँयानाथ रारा गाँउपालिका	६०२०२	०.०९४४०
४७	Kogi Khang (६०९५m)	हुम्ला	चंखेली गाँउपालिका	६०३०१	०.०९०७६
४७	Kogi Khang (६०९५m)	जुम्ला	पाताराशी गाँउपालिका	६०४०१	०.०९२०३
४८	Kumbhakarna (Jannu) (७७१०m)	ताप्लेजुड	फक्ताङ्लुङ्गा गाँउपालिका	१०१०१	०.६४०००
४८	Kumbhakarna (Jannu) (७७१०m)	ताप्लेजुड	मिक्वाखोला गाँउपालिका	१०१०२	०.०८०२१
४८	Kumbhakarna (Jannu) (७७१०m)	ताप्लेजुड	फुङलिङ्गा नगरपालिका	१०१०६	०.०९७३८
४८	Kumbhakarna (Jannu) (७७१०m)	ताप्लेजुड	सिरीजङ्गा गाँउपालिका	१०१०८	०.०९३२७
४८	Kumbhakarna (Jannu) (७७१०m)	संखुवासभा	भोटखोला गाँउपालिका	१०२०१	०.०८९१४
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	संखुवासभा	मकालु गाँउपालिका	१०२०२	०.०५२१८
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाँउपालिका	१०३०१	०.६४०००
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाँउपालिका	१०३०२	०.०५४७८
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाँउपालिका	१०३०३	०.०३४७२
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाँउपालिका	१०३०४	०.०४०२२
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	दोलखा	गौरिशंकर गाँउपालिका	३०१०१	०.०५९७८
४९	Kusum Kanguru (६३३०m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाँउपालिका	३१००१	०.०५३०४
५०	Kwangde (६०८६m)	संखुवासभा	मकालु गाँउपालिका	१०२०२	०.०५२१८
५०	Kwangde (६०८६m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाँउपालिका	१०३०१	०.६४०००
५०	Kwangde (६०८६m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाँउपालिका	१०३०२	०.०५४७८
५०	Kwangde (६०८६m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाँउपालिका	१०३०३	०.०३४७२
५०	Kwangde (६०८६m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाँउपालिका	१०३०४	०.०४०२२
५०	Kwangde (६०८६m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
५०	Kwangde (६०८६m)	दोलखा	गौरिशंकर गाँउपालिका	३०१०१	०.०५९७८
५०	Kwangde (६०८६m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाँउपालिका	३१००१	०.०५३०४
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाँउपालिका	४०२०१	०.०३८७०

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०३५६३
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.१९९४२
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०३५९७
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.४४०५८
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०३४२६
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.०७७९५
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.०७७९५
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०३४८९
५१	Lamjung Himal (६९८३ m.)	लमजुङ	क्व्होलासोथार गाउँपालिका	४०६०३	०.०२४६५
५२	Langdak (६२२०m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
५२	Langdak (६२२०m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
५२	Langdak (६२२०m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
५२	Langdak (६२२०m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
५२	Langdak (६२२०m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
५२	Langdak (६२२०m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
५२	Langdak (६२२०m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
५२	Langdak (६२२०m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
५३	Langdung (६३२६m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०८५६६
५३	Langdung (६३२६m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६४०००
५३	Langdung (६३२६m)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६५२३
५३	Langdung (६३२६m)	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०५२७४
५३	Langdung (६३२६m)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०४७७५
५३	Langdung (६३२६m)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०५०१५
५३	Langdung (६३२६m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५८४७
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०५७४३
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५५४८
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५७३३

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	रसुवा	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६३९९९
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	रसुवा	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०६४८१
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०३७७२
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०४४२६
५४	Langtang Lirung (७२३४m)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०४२९८
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	बझाङ	साईपाल गाउँपालिका	७०२०१	०.०९७३६
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	बझाङ	बुङ्गल नगरपालिका	७०२०२	०.०९४८५
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	दार्चुला	ब्याँस गाउँपालिका	७०३०१	०.३४४७०
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	दार्चुला	दुन्दु गाउँपालिका	७०३०२	०.०४७५५
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	दार्चुला	नौगाड गाउँपालिका	७०३०४	०.०५९८०
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	दार्चुला	अपिहिमाल गाउँपालिका	७०३०५	०.२९५३०
५५	Lhayul Peak (६३९७m.)	दार्चुला	मार्मा गाउँपालिका	७०३०६	०.०६०४४
५६	Lobuje	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
५६	Lobuje	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
५६	Lobuje	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
५६	Lobuje	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
५६	Lobuje	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
५६	Lobuje	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
५६	Lobuje	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
५६	Lobuje	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
५७	Malanphulan (६५७३m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
५७	Malanphulan (६५७३m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
५७	Malanphulan (६५७३m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
५७	Malanphulan (६५७३m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
५७	Malanphulan (६५७३m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
५७	Malanphulan (६५७३m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
५७	Malanphulan (६५७३m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५७	Malanphulan (६५७३m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
५८	Mera Peak (६४७०m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०६५००
५८	Mera Peak (६४७०m.)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०५२३६
५८	Mera Peak (६४७०m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०९३८९
५८	Mera Peak (६४७०m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.६३९९९
५८	Mera Peak (६४७०m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०४३७७
५८	Mera Peak (६४७०m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०५३१७
५८	Mera Peak (६४७०m.)	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	१०६०२	०.०५१८२
५९	Mt. Tengkoma (६२१५m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६४०००
५९	Mt. Tengkoma (६२१५m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०८०२१
५९	Mt. Tengkoma (६२१५m.)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०९७३८
५९	Mt. Tengkoma (६२१५m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०९३२७
५९	Mt. Tengkoma (६२१५m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८९१४
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
६०	Mt.ABI (६०४३m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
६१	Mt.Bokta (६११४m.)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६४०००
६१	Mt.Bokta (६११४m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०८०२१
६१	Mt.Bokta (६११४m.)	ताप्लेजुङ	फुङलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०९७३८
६१	Mt.Bokta (६११४m.)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०९३२७
६१	Mt.Bokta (६११४m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८९१४
६२	Mt.Chekigo	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०८५६६
६२	Mt.Chekigo	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.६४०००

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६२	Mt.Chekigo	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०६५२३
६२	Mt.Chekigo	दोलखा	कालिन्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०५२७४
६२	Mt.Chekigo	दोलखा	वैतेध्वर गाउँपालिका	३०१०४	०.०४७७५
६२	Mt.Chekigo	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०५०१५
६२	Mt.Chekigo	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५८४७
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
६३	Mt.Cholatse (६४४०m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
६४	Mt.Kyazo Ri (६१८६m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०५७४३
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५५४८
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५७३३
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६३९९९
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०६४८१
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०३७७२

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०४४२६
६५	Mt.Langsisa Ri (६४१२m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०४२९८
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.४४१९०
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८४४
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०४८२५
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०५२९०
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०४४४८
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२३५४
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.१९८१०
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०५२२२
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०४६०३
६६	Mt.Larkya Peak (६४१६m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०५४१४
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
६७	Mt.Lobuje West (६१३५m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६८	Mt.Nirekha (६१५९m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
६९	Mt.Phari Lapcha (६०१७m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०३६९९
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०३८४८
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४९५४
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०३८७६
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३६०२७
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०३५२९
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०८३०७
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०३५४३
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.०४२४४
७०	Mukot Himal (६०८७ m.)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.२७९७३
७१	Norbu Kang (६००५m)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.६३९९९
७१	Norbu Kang (६००५m)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.१०५७०
७१	Norbu Kang (६००५m)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.१४५९९
७१	Norbu Kang (६००५m)	डोल्पा	छार्का ताङसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.१०८३२
७२	Numbur (६१५८m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०३५२२
७२	Numbur (६१५८m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.२२९३०
७२	Numbur (६१५८m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०३८१९

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
७२	Numbur (६९५८m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२०३६
७२	Numbur (६९५८m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२४२९
७२	Numbur (६९५८m)	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०५	०.०२६७४
७२	Numbur (६९५८m)	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	१०३०६	०.०२०६०
७२	Numbur (६९५८m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.२२२०३
७२	Numbur (६९५८m)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.०१८९७
७२	Numbur (६९५८m)	ओखलढुङ्गा	सिद्धिचरण गाउँपालिका	१०४०४	०.०२६२५
७२	Numbur (६९५८m)	ओखलढुङ्गा	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०२६२५
७२	Numbur (६९५८m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०४१४७
७२	Numbur (६९५८m)	दोलखा	जिरी गाउँपालिका	३०१०५	०.०२७५०
७२	Numbur (६९५८m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.१८८६६
७२	Numbur (६९५८m)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०२८०४
७२	Numbur (६९५८m)	रामेछाप	लिखु तामाकोशी	३१००३	०.०२६१३
७३	Numri (६६३५m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०२८६५
७३	Numri (६६३५m)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०२६१७
७३	Numri (६६३५m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०३१९४
७३	Numri (६६३५m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.२९८७७
७३	Numri (६६३५m)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०२६९३
७३	Numri (६६३५m)	संखुवासभा	त्रिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०१९८४
७३	Numri (६६३५m)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०२५१४
७३	Numri (६६३५m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३४१२१
७३	Numri (६६३५m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०३५८७
७३	Numri (६६३५m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२१८५
७३	Numri (६६३५m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२५७८
७३	Numri (६६३५m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०४३५८
७३	Numri (६६३५m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०३९४७
७३	Numri (६६३५m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०३४८०
७४	Nuptse (७८५५m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
७४	Nuptse (७८५५m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
७४	Nuptse (७८५५m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
७४	Nuptse (७८५५m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
७४	Nuptse (७८५५m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
७४	Nuptse (७८५५m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
७४	Nuptse (७८५५m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
७४	Nuptse (७८५५m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५४४८
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०४३३३
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३८९१५
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.२५०८५
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३५२७
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४१०९
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६७९४
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०६२७८
७५	Ombigaichen (६३४०m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५५११
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.०८१३२
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	रसुवा	आमाद्धोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.३१८८३
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०४१९६
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	धादिङ	रुविभ्यालि गाउँपालिका	३०४०१	०.३२११७
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	धादिङ	खनियावास गाउँपालिका	३०४०२	०.०४४८२
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	धादिङ	गंगाजमुना गाउँपालिका	३०४०३	०.०५७२८
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०७४१५
७६	Paldor Peak (५९०३m.)	गोरखा	आरुघाट गाउँपालिका	४०१०५	०.०६०४७
७७	Panbari (६८८७ m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.३९१९०
७७	Panbari (६८८७ m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०३८४४
७७	Panbari (६८८७ m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०४८२५

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
७७	Panbari (६८८७ m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०५२९०
७७	Panbari (६८८७ m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०४४४८
७७	Panbari (६८८७ m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२३५४
७७	Panbari (६८८७ m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.२४८१०
७७	Panbari (६८८७ m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०५२२२
७७	Panbari (६८८७ m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०४६०३
७७	Panbari (६८८७ m.)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०५४१४
७८	Pathibhara South East (६८६८m)	ताप्लेजुङ	फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका	१०१०१	०.६४०००
७८	Pathibhara South East (६८६८m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०८०२१
७८	Pathibhara South East (६८६८m)	ताप्लेजुङ	फुडलिङ्ग नगरपालिका	१०१०६	०.०९७३८
७८	Pathibhara South East (६८६८m)	ताप्लेजुङ	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	१०१०८	०.०९३२७
७८	Pathibhara South East (६८६८m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०८९१४
७९	Peri Himal (६२९६m)	गोरखा	चुमनुव्री गाउँपालिका	४०१०१	०.०९०७९
७९	Peri Himal (६२९६m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०५५४५
७९	Peri Himal (६२९६m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०३७२४
७९	Peri Himal (६२९६m)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.६४०००
७९	Peri Himal (६२९६m)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०८६६५
७९	Peri Himal (६२९६m)	लमजुङ	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०८९८७
८०	Pharchamo (६२७९m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०३९०१
८०	Pharchamo (६२७९m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.३२६८८
८०	Pharchamo (६२७९m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०४१६६
८०	Pharchamo (६२७९m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२४५२
८०	Pharchamo (६२७९m.)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०२८६०
८०	Pharchamo (६२७९m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०४७९२
८०	Pharchamo (६२७९m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३१३११
८०	Pharchamo (६२७९m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०४४९८
८०	Pharchamo (६२७९m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०३२८६
८०	Pharchamo (६२७९m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०२९४०

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
८०	Pharchamo (६२७९m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३१९८
८०	Pharchamo (६२७९m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०३९०८
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२३१८३
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.४०८१७
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०२०७६
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०३२८८
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४४१४
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.०२८०६
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३६५८
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०४२८२
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४७५२
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०५५२७
८१	Pisang Peak (६०९१m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०५१९७
८२	Pumori (७१६१m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
८२	Pumori (७१६१m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
८२	Pumori (७१६१m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
८२	Pumori (७१६१m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
८२	Pumori (७१६१m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
८२	Pumori (७१६१m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
८२	Pumori (७१६१m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
८२	Pumori (७१६१m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०४४१२
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०३५१९
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०२३४१
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०३६२५
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.२०१३२

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०३५४६
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०२८००
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	रुकुम	पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका	५०१०१	०.१९५००
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	रुकुम	सिस्ने गाउँपालिका	५०१०२	०.०३९४५
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	रुकुम	भूमे गाउँपालिका	५०१०३	०.०३९५८
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	डोल्पा	डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	६०१०१	०.०२४८५
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	डोल्पा	शे फोक्सुण्डो गाउँपालिका	६०१०२	०.०२०६८
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	डोल्पा	ठुलीभेरी नगरपालिका	६०१०६	०.०३३०१
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	डोल्पा	काइके गाउँपालिका	६०१०७	०.१३०३१
८३	Putha Hiunchuli (७२४६ m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.११३३७
८४	Ramdong Go (५९००m.)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.०६१६६
८४	Ramdong Go (५९००m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०४६५५
८४	Ramdong Go (५९००m.)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.०२२५४
८४	Ramdong Go (५९००m.)	ओखलढुङ्गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०३०२५
८४	Ramdong Go (५९००m.)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.३८३८१
८४	Ramdong Go (५९००m.)	दोलखा	बिगु गाउँपालिका	३०१०२	०.०४३४८
८४	Ramdong Go (५९००m.)	दोलखा	कालिञ्चोक गाउँपालिका	३०१०३	०.०३२४१
८४	Ramdong Go (५९००m.)	दोलखा	बैतेधर गाउँपालिका	३०१०४	०.०२९०८
८४	Ramdong Go (५९००m.)	दोलखा	जिरी नगरपालिका	३०१०५	०.०३१४२
८४	Ramdong Go (५९००m.)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.२५६१९
८४	Ramdong Go (५९००m.)	रामेछाप	गोकुलगंगा गाउँपालिका	३१००२	०.०३२११
८४	Ramdong Go (५९००m.)	रामेछाप	लिखुतामाकोसी गाउँपालिका	३१००३	०.०३०५०
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.६४०००
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०७०९७
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०५०३५
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०७२३४
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०८४६१

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
८५	Ratna Chuli (७१२८m)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०८१७३
८६	Saribung (६३४६m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.२६२७८
८६	Saribung (६३४६m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६३३३
८६	Saribung (६३४६m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०४२१४
८६	Saribung (६३४६m.)	मनाङ	नासो गाउँपालिका	४०२०४	०.०६४५५
८६	Saribung (६३४६m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.३७७२२
८६	Saribung (६३४६m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०७३४४
८६	Saribung (६३४६m.)	मुस्ताङ	लोमन्थाङ गाउँपालिका	४०३०४	०.०६२५६
८६	Saribung (६३४६m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०५३९८
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	मनाङ	मनाङ डिस्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०६११८
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०५७३२
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०५८६८
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.६४०००
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.१४१५४
८७	Singu Chuli(fluted peak) (६५०१m.)	पर्वत	मोदी गाउँपालिका	४१००१	०.०४१२८
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.०५२१८
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.६४०००
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५४७८
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०३४७२
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०४०२२
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५२८
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५९७८
८८	Tengkangpoche (६४८२m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५३०४
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.०५५२९
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	मुस्ताङ	घरपझोड गाउँपालिका	४०३०२	०.३३३१२

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०६१७१
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.३०६८८
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०७६५३
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.०७५७३
८९	Thapa Peak (Dhampus) (६०१२m)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०९०७४
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२८१८
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मनाङ	मनाङ दिछ्याङ गाउँपालिका	४०२०२	०.३०१८१
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०१७११
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मुस्ताङ	लो घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	४०३०१	०.०३७११
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मुस्ताङ	घरपझोङ गाउँपालिका	४०३०२	०.०२३३५
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मुस्ताङ	वारगुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.३३८१९
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०२२०५
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०४०१	०.०३६००
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.०४३९०
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०४००३
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	कास्की	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	४०५०२	०.०४६६९
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	कास्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	४०५०३	०.०४३८६
९०	Thorong Peak (६१४४ m.)	डोल्पा	छार्का ताडसोङ गाउँपालिका	६०१०८	०.०२१७२
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	सिन्धुपाल्चोक	जुगल गाउँपालिका	३०२०२	०.०५७४३
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	सिन्धुपाल्चोक	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	३०२०३	०.०५५४८
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	सिन्धुपाल्चोक	हेलम्बु गाउँपालिका	३०२०४	०.०५७३३
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	रसुवा	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका	३०३०१	०.६३९९९
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	रसुवा	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	३०३०२	०.०६४८१
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	रसुवा	उत्तरगया गाउँपालिका	३०३०३	०.०३७७२
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	रसुवा	कालिका गाउँपालिका	३०३०४	०.०४४२६
९१	Yubra Himal (६०४८m.)	रसुवा	नौकुण्ड गाउँपालिका	३०३०५	०.०४२९८

आ. पर्वतारोहण स्थानीय तह (८००० मिटरभन्दा अग्ला हिमालका लागि)

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
१	Cho-Oyu (८१८८m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०१७४०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०१४४०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२०८०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०१५४०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.००९४०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१३८०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.५०५००
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५१००
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२८९०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०३५६०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	थलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०५	०.०१६२०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	१०३०६	०.०११२०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५१०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	सोलुखुम्बु	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००९६०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	ओखलढुङ गा	सिद्धिचरण गाउँपालिका	१०४०२	०.०२०९०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	ओखलढुङ गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५६०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०१४७०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	ओखलढुङ गा	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	१०५०२	०.०१३३०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	भोजपुर	साल्पासिलिचो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१४३०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५७३०
१	Cho-Oyu (८१८८m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०१०
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	मनाङ	नार्पाभूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०२०००

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	मनाङ	मनाङ डिस्याङ गाँउपालिका	४०२०२	०.०१८२०
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	मुस्ताङ	लो-घेकर गाँउपालिका	४०३०१	०.०२८६२
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	मुस्ताङ	घरपजोड गाँउपालिका	४०३०२	०.०१२९९
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	मुस्ताङ	वारगुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	४०३०३	०.०५०९३
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	मुस्ताङ	थासाङ गाउँपालिका	४०३०५	०.०२६२६
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	४०४०२	०.२२७६४
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	म्याग्दी	धवलागिरी गाउँपालिका	४०४०३	०.२७७३६
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	म्याग्दी	मालिका गाउँपालिका	४०४०४	०.०३६९५
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	म्याग्दी	मंगला गाउँपालिका	४०४०५	०.०३०५२
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	४०४०६	०.०४९५०
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	पर्वत	मोदी गाँउपालिका	४१००१	०.०१६८३
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	पर्वत	जलजला गाउँपालिका	४१००२	०.०३७२०
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	पर्वत	कुशमा नगरपालिका	४१००३	०.०२४५१
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	बागलुङ	बागलुङ नगरपालिका	४११०१	०.०३२५२
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	बागलुङ	कठेखोला गाँउपालिका	४११०२	०.०१७४८
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	बागलुङ	ताराखोला गाँउपालिका	४११०३	०.०१२७८
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	४११०४	०.०२९२३
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	बागलुङ	ढोरपाटन नगरपालिका	४११०५	०.०२३०८
२	Dhaulagiri I (८१६७m)	डोल्पा	छार्का ताडसोड गाउँपालिका	६०१०८	०.०२७४०
३	Lhotse (८५१६m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०१७४४
३	Lhotse (८५१६m)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०१४४३
३	Lhotse (८५१६m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२०८०
३	Lhotse (८५१६m)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०१५४२
३	Lhotse (८५१६m)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.००९४०
३	Lhotse (८५१६m)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१३७९
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.५०४९९
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५१०४
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२८९४

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०३५५७
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	थलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०५	०.०१६१५
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	१०३०६	०.०११२४
३	Lhotse (८५१६m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५०८
३	Lhotse (८५१६m)	ओखलढुङ गा	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००९५६
३	Lhotse (८५१६m)	ओखलढुङ गा	सिद्धिचरण गाउँपालिका	१०४०२	०.०२०९०
३	Lhotse (८५१६m)	ओखलढुङ गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५५६
३	Lhotse (८५१६m)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०१४७०
३	Lhotse (८५१६m)	ओखलढुङ गा	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	१०५०२	०.०१३३३
३	Lhotse (८५१६m)	भोजपुर	साल्पासिलिचो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१४२९
३	Lhotse (८५१६m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५७२५
३	Lhotse (८५१६m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०१२
४	Makalu १ (८४६३m.)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०४१६८
४	Makalu १ (८४६३m.)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०४०१७
४	Makalu १ (८४६३m.)	ताप्लेजुङ	मैवाखोला गाउँपालिका	१०१०४	०.०१३६८
४	Makalu १ (८४६३m.)	ताप्लेजुङ	फुडलिङ नगरपालिका	१०१०६	०.०२०१५
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०४५९५
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	मकालु गाउँपालिका	१०२०२	०.५०५००
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	सिलीचोङ गाउँपालिका	१०२०३	०.०४०४२
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.०२६८१
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०३७३६
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	खाँदबारी नगरपालिका	१०२०६	०.०२२७४
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	पाँचखपन गाउँपालिका	१०२०७	०.०१६२८
४	Makalu १ (८४६३m.)	संखुवासभा	चैनपुर नगरपालिका	१०२०८	०.०२२५१
४	Makalu १ (८४६३m.)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५५६०
४	Makalu १ (८४६३m.)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०१२१७

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
४	Makalu १ (८४६३m.)	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी गाँउपालिका	१०३०५	०.०१६९३
४	Makalu १ (८४६३m.)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड गाँउपालिका	१०३०७	०.०३२४४
४	Makalu १ (८४६३m.)	खोटाङ	केपिलासगढी गाँउपालिका	१०५०१	०.०१६४३
४	Makalu १ (८४६३m.)	भोजपुर	साल्पासिलिचो गाँउपालिका	१०६०२	०.०१६१४
४	Makalu १ (८४६३m.)	ताप्लेजुङ	आठराई त्रिवेणी गाँउपालिका	१०८०१	०.०१७५४
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	चुमनुब्री गाउँपालिका	४०१०१	०.३२१७२
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	अजिरकोट गाउँपालिका	४०१०२	०.०२६६५
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	४०१०३	०.०३७५८
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	धार्चे गाउँपालिका	४०१०४	०.०३१८४
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	आरुघाट गाँउपालिका	४०१०५	०.००९१३
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	भिमसेनथापा गाँउपालिका	४०१०६	०.००७७८
५	Manaslu (८१६३ m.)	गोरखा	सिरानचोक गाँउपालिका	४०१०७	०.००८३७
५	Manaslu (८१६३ m.)	मनाङ	नार्पा भूमि गाउँपालिका	४०२०१	०.०१७८९
५	Manaslu (८१६३ m.)	मनाङ	मनाङ निस्याङ गाँउपालिका	४०२०२	०.०१४३८
५	Manaslu (८१६३ m.)	मनाङ	चामे गाउँपालिका	४०२०३	०.०७४८३
५	Manaslu (८१६३ m.)	मनाङ	नासोँ गाउँपालिका	४०२०४	०.१८३२८
५	Manaslu (८१६३ m.)	मुस्ताङ	लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाँउपालिका	४०३०१	०.०२३४७
५	Manaslu (८१६३ m.)	मुस्ताङ	वारागुड मुक्तिक्षेत्र गाँउपालिका	४०३०३	०.०१७१२
५	Manaslu (८१६३ m.)	कास्की	मादी गाउँपालिका	४०५०१	०.०३३२३
५	Manaslu (८१६३ m.)	कास्की	पोखरा महानगरपालिका	४०५०४	०.०६८९५
५	Manaslu (८१६३ m.)	कास्की	रूपा गाँउपालिका	४०५०५	०.००७४५
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	दोर्दी गाउँपालिका	४०६०१	०.०३१४४
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	४०६०२	०.०३४५४
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	क्व्होलासोथार गाँउपालिका	४०६०३	०.००७८०
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	मध्यनेपाल गाँउपालिका	४०६०४	०.००८५२
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	वेशीशहर नगरपालिका	४०६०५	०.०१०५५
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	सुन्दरबजार नगरपालिका	४०६०६	०.००८५०

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	राईनास गाँउपालिका	४०६०७	०.००७४२
५	Manaslu (८१६३ m.)	लमजुङ	दुधपोखरी गाँउपालिका	४०६०८	०.००७५६
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	ताप्लेजुङ	मिक्वाखोला गाउँपालिका	१०१०२	०.०१७४०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	ताप्लेजुङ	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	१०१०३	०.०१४४०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	संखुवासभा	भोटखोला गाउँपालिका	१०२०१	०.०२०८०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	संखुवासभा	सिलीचोड गाउँपालिका	१०२०३	०.०१५४०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	संखुवासभा	चिचिला गाउँपालिका	१०२०४	०.००९४०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	संखुवासभा	सभापोखरी गाउँपालिका	१०२०५	०.०१३८०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	१०३०१	०.५०५००
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	माहाकुलुङ गाउँपालिका	१०३०२	०.०५१००
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	सोताङ गाउँपालिका	१०३०३	०.०२८९०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०४	०.०३५६०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	थलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	१०३०५	०.०१६२०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	नेचासल्यान गाउँपालिका	१०३०६	०.०११२०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	१०३०७	०.०६५१०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	ओखलढुङ गा	लिखुपिके गाउँपालिका	१०३०८	०.००९६०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	ओखलढुङ गा	सिद्धिचरण गाउँपालिका	१०४०२	०.०२०९०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	ओखलढुङ गा	खिजिदेम्बा गाउँपालिका	१०४०४	०.०१५६०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	१०५०१	०.०१४७०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	ओखलढुङ गा	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	१०५०२	०.०१३३०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	भोजपुर	साल्पासिलिचो गाउँपालिका	१०६०२	०.०१४३०

हिमचुली को क्र.सं.	हिमचुलीको नाम	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	स्थानीय तहको कोड	रोयल्टीको हिस्सा
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	दोलखा	गौरिशंकर गाउँपालिका	३०१०१	०.०५७३०
६	Sagarmatha (८८४८.८६m)	रामेछाप	उमाकुण्ड गाउँपालिका	३१००१	०.०५०१०

ख) विद्युत

अ. स्थानीय तह विद्युत (५० मेघावाट सम्मका आयोजना)

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१	Aandikhola HP	९.४	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	०.७८१२४
१	Aandikhola HP	९.४	४०९११	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङजा	०.१५५९३
१	Aandikhola HP	९.४	५०६०३	रम्भा गाउँपालिका	पाल्पा	०.०६२८३
२	Ankhukhola Small HP	८.४	३०४०३	गङ्गा जमुना गाउँपालिका	धादिङ	०.२००००
२	Ankhukhola Small HP	८.४	३०४०४	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	धादिङ	०.६५३२४
२	Ankhukhola Small HP	८.४	३०४०५	नेत्रावती डबजोड गाउँपालिका	धादिङ	०.१४६७६
३	Bagmati Nadi	२२	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.३६०१९
३	Bagmati Nadi	२२	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०७७५२
३	Bagmati Nadi	२२	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.५६२२९
४	Baramchi Khola HPP	४.२	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.७७७९३
४	Baramchi Khola HPP	४.२	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.२२२०७
५	Bhairab kund khola small HP	३	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
६	Bhim Khola small	४.९६	४११०७	बडिगाड गाउँपालिका	बागलुङ	१.०००००
७	Bijayapur-१ Small HP	४.५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१.०००००
८	Bijaypur Khola-२ HPP	४.५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१.०००००
९	Chake Khola SHPP	२.८३	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	१.०००००
१०	Chaku Khola Small HP	३.२	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
११	Chameliya Khola	३०	७०३०६	सार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.३५७२८

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
११	Chameliya Khola	३०	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.४३९६९
११	Chameliya Khola	३०	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.२०३०३
१२	Charnawati Khola HP	३.५२	३०१०८	शैलुङ गाउँपालिका	दोलखा	०.३५७५५
१२	Charnawati Khola HP	३.५२	३०१०९	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	०.६४२४५
१३	Chatara HP	३.२	११३०२	बराहक्षेत्र नगरपालिका	सुनसरी	०.६२५००
१३	Chatara HP	३.२	११४०१	बेलका नगरपालिका	उदयपुर	०.३७५००
१४	Chepe A HEP	७	४०१०७	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	०.५०२४८
१४	Chepe A HEP	७	४०६०७	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	०.१२२६३
१४	Chepe A HEP	७	४०६०८	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	०.३७४८९
१५	Chepe Khola	८.६३	४०१०२	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.३००००
१५	Chepe Khola	८.६३	४०६०८	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	०.७००००
१६	Chhandi Khola	२	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
१७	Chilime Plant	२२.१	३०३०१	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.२९८२१
१७	Chilime Plant	२२.१	३०३०२	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	०.७०१७९
१८	Daram Khola-A	२.५	४११०३	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	१.०००००
१९	Daraundi A	६	४०१०२	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.५४७९७
१९	Daraundi A	६	४०१०३	वारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.३९९१०
१९	Daraundi A	६	४०१०७	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	०.०५२९३
२०	Devighat HP	१४.१	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	१.०००००
२१	Dordi Khola	२७	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	०.६५६३९
२१	Dordi Khola	२७	४०६०५	बैसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.२९१६२
२१	Dordi Khola	२७	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.०५१९९
२२	Dordi-१	१२	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
२३	Down Piluwa	१०.३	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.५५०६३
२३	Down Piluwa	१०.३	१०२१०	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	०.४४९३७
२४	Dudhkunda Khola HEP	१२	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१.०००००
२५	Dwari Khola SHP	३.७५	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	१.०००००

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
२६	Fewa (Pokhara) HP	१.०८८	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१.०००००
२७	Gaddi Gad	१.५	७०६०१	पुर्विचौकी गाउँपालिका	डोटी	१.०००००
२८	Gandak HP	१.५	४०८०८	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी (ब.सु.पू)	०.१८९५१
२८	Gandak HP	१.५	५०७०६	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवलपरासी (ब.सु.प)	०.५८५४३
२८	Gandak HP	१.५	५०७०७	सुस्ता गाउँपालिका	नवलपरासी (ब.सु.प)	०.२२५०६
२९	Gelun Khola	३.२	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.६७७४५
२९	Gelun Khola	३.२	३०२०७	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०८५११
२९	Gelun Khola	३.२	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.२३७४४
३०	Ghalemdi Khola	५	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१.०००००
३१	Ghar Khola	१.४	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
३२	Ghatte Khola	५	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१.०००००
३३	Hewa Khola A	१.४.९	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.३७८४६
३३	Hewa Khola A	१.४.९	१०९०३	फालेलुङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.१२१५४
३३	Hewa Khola A	१.४.९	१०९०४	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.५००००
३४	Hewa khola HP	४.५	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.५८९५०
३४	Hewa khola HP	४.५	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.४१०५०
३५	Ilam Puwa Khola HP	६.२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.९४१४६
३५	Ilam Puwa Khola HP	६.२	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०५८५४
३६	Indrawati -३	७.५	३०२०३	पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.५०२२३
३६	Indrawati -३	७.५	३०२०५	मेलम्ची नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.४९७७७
३७	Iwa Khola	९.९	१०१०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०४१२१
३७	Iwa Khola	९.९	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३५००४
३७	Iwa Khola	९.९	१०९०१	याङ्बराक गाउँपालिका	पाँचथर	०.६०८७५
३८	Jhimruk	१.२	५०३०४	प्यूठान नगरपालिका	प्यूठान	०.०९४६५
३८	Jhimruk	१.२	५०३०६	माण्डवी गाउँपालिका	प्यूठान	०.६०५३५
३८	Jhimruk	१.२	५०३०७	मल्लरानी गाउँपालिका	प्यूठान	०.०२०८५
३८	Jhimruk	१.२	५०३०८	ऐरावती गाउँपालिका	प्यूठान	०.१३२६५

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
३८	Jhimruk	१२	५०५०३	भुमिकास्थान नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.०९१८४
३८	Jhimruk	१२	५०५०६	शितगंगा नगरपालिका	अर्घाखाँची	०.०५४६६
३९	Jiri Khola SHP	२.४	३०१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.९३०१९
३९	Jiri Khola SHP	२.४	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.०६९८१
४०	Jogmai Cascade HPP	५.२	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.५००००
४०	Jogmai Cascade HPP	५.२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२००००
४०	Jogmai Cascade HPP	५.२	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.३००००
४१	Jogmai Khola	७.६	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.५५८८२
४१	Jogmai Khola	७.६	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.४४११८
४२	Kabeli ३ Cascade HEP	२१.९३	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.९४४७१
४२	Kabeli ३ Cascade HEP	२१.९३	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०५५२९
४३	Kabeli B-१	२५	१०१०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३४४७४
४३	Kabeli B-१	२५	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०३३०३
४३	Kabeli B-१	२५	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०३३६४
४३	Kabeli B-१	२५	१०९०१	याङ्बराक गाउँपालिका	पाँचथर	०.५५११६
४३	Kabeli B-१	२५	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.०३७४३
४४	Kabeli B१ Cascade HPP	९.९४	१०१०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३७५००
४४	Kabeli B१ Cascade HPP	९.९४	१०९०१	याङ्बराक गाउँपालिका	पाँचथर	०.३१४४२
४४	Kabeli B१ Cascade HPP	९.९४	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.३१०५८
४५	Kalanga	१५.३३	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	०.३८०६५
४५	Kalanga	१५.३३	७०२०९	केदारस्थुँ गाउँपालिका	बझाङ	०.१८७४३
४५	Kalanga	१५.३३	७०२१०	बित्थडचिर गाउँपालिका	बझाङ	०.४३१९२
४६	Kapadigad HPP	३.३३	७०६०८	बडीकेदार गाउँपालिका	डोटी	०.८९०६०
४६	Kapadigad HPP	३.३३	७०८०२	चुरे गाउँपालिका	कैलाली	०.१०९४०
४७	Karuwa Seti HPP	३२	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
४८	Khani Khola	२	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	१.०००००
४९	Khudi HP	४	४०६०२	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
५०	Kulekhani-II HP	३२	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३७२०८
५०	Kulekhani-II HP	३२	३१२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२५५३१
५०	Kulekhani-II HP	३२	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३७२६१
५१	Kulekhani-III HP	१४	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३५८४१
५१	Kulekhani-III HP	१४	३१२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२२३६१
५१	Kulekhani-III HP	१४	३१२०६	हेटौडा उपमहानगरपालिका	मकवानपुर	०.०३७००
५१	Kulekhani-III HP	१४	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.३८०९८
५२	Lankhuwa Khola	५	१०२०४	चिचिला गाउँपालिका	संखुवासभा	०.०८८६२
५२	Lankhuwa Khola	५	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	०.९११३८
५३	Lower Chaku HP	१.८	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
५४	Lower Hewa	२२.१	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.४०४८९
५४	Lower Hewa	२२.१	१०९०४	फिदिम नगरपालिका	पाँचथर	०.५९५११
५५	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.४३६२७
५५	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.३००००
५५	Lower Jogmai Khola HPP	६.२	११००९	सूर्योदय नगरपालिका	इलाम	०.२६३७३
५६	Lower Khare	११	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१.०००००
५७	Lower Likhu	२८.१	१०४०५	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.३१६९६
५७	Lower Likhu	२८.१	३१००३	लिखु तामाकोसी गाउँपालिका	रामेछाप	०.६२५००
५७	Lower Likhu	२८.१	३१००४	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	०.०५८०४
५८	Lower Modi -१ HP	१०	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.१२६१३
५८	Lower Modi -१ HP	१०	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.८७३८७
५९	Lower Modi Khola	२०	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.६१८०९
५९	Lower Modi Khola	२०	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.३८१९१
६०	Lower Tadi Khola	४.९९३	३०५०१	दुप्लेखर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.४३७१७
६०	Lower Tadi Khola	४.९९३	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.३००००
६०	Lower Tadi Khola	४.९९३	३०५१०	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.२६२८३
६१	Madkyu Khola	१३	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
६२	Mai Beni HPP	९.५१	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.३००००

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
६२	Mai Beni HPP	९.५१	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.७००००
६३	Mai Cascade	७	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२३६७८
६३	Mai Cascade	७	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०७९२२
६३	Mai Cascade	७	११००६	माङसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०६९५९
६३	Mai Cascade	७	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.६१४४१
६४	Mai Khola Small HP	४.५	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०८१३२
६४	Mai Khola Small HP	४.५	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.९१८६८
६५	Mai Sana Cascade HPP	८	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६६१७१
६५	Mai Sana Cascade HPP	८	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.३३८२९
६६	Mailung Khola	५	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.८६३६३
६६	Mailung Khola	५	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.१३६३७
६७	Makarigad	१०	७०३०५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	०.८२३५९
६७	Makarigad	१०	७०३०६	सार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.१७६४१
६८	Mardi Khola	४.८	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
६९	Maya Khola	१४.९	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.०६५०४
६९	Maya Khola	१४.९	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१९१४६
६९	Maya Khola	१४.९	१०२१०	धमदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	०.७४३५०
७०	Mid Solu Khola	९.५	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१.०००००
७१	Middle Chaku HP	१.८	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
७२	Middle Modi	१८	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.४१६३३
७२	Middle Modi	१८	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.५८३६७
७३	Midim Khola (karapu) HPP	३	४०६०३	क्वहोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.०६२३०
७३	Midim Khola (karapu) HPP	३	४०६०४	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	०.६३७७०
७३	Midim Khola (karapu) HPP	३	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.१६६४४
७३	Midim Khola (karapu) HPP	३	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.१३३५६
७४	Mistry Khola	४२	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१.०००००
७५	Modi HP	१४.८	४०५०३	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	०.०३९८६
७५	Modi HP	१४.८	४१००१	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	०.९१५३२

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
७५	Modi HP	१४.८	४१००३	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	०.०४४८२
७६	Molun Khola SHP	७	१०४०३	मोलुङ्गा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	१.०००००
७७	Namarjun Madi	१२	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
७८	Nau Gad Khola	८.५	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.३७२९१
७८	Nau Gad Khola	८.५	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.४९६३७
७८	Nau Gad Khola	८.५	७०४०१	डीलासैनी गाउँपालिका	बैतडी	०.१३०७२
७९	Nilgiri Khola	३८	४०३०५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	०.३५११२
७९	Nilgiri Khola	३८	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	०.६४८८८
८०	Nyadi	३०	४०६०२	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
८१	Padam Khola SHP	४.८	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	१.०००००
८२	Panauti HP	२.४	३०९०९	पनौती नगरपालिका	काभ्रेपलाञ्चोक	१.०००००
८३	Phawa Khola	५	१०१०७	पाथिभरा याङ्बराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.८६२४०
८३	Phawa Khola	५	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०७३७७
८३	Phawa Khola	५	१०९०२	हिलिहाङ्ग गाउँपालिका	पाँचथर	०.०६३८३
८४	Pikhuwa Khola	५	१०६०३	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.३४५४६
८४	Pikhuwa Khola	५	१०६०४	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.६०५०३
८४	Pikhuwa Khola	५	१०६०७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.०४९५१
८५	Piluwa Khola	३.२	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.६०७४८
८५	Piluwa Khola	३.२	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.२११२४
८५	Piluwa Khola	३.२	१०२१०	धर्मदेवी नगरपालिका	संखुवासभा	०.१८१२८
८६	Puwa Khola-१	४	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६८६८१
८६	Puwa Khola-१	४	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.३१३१९
८७	Puwa-२	४.९६	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.८७०२५
८७	Puwa-२	४.९६	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.१२९७५
८८	Radhi Small	४.४	४०६०२	मर्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
८९	Rahughat Mangale	३७	४०४०२	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	१.०००००
९०	Rawa Khola	३	१०५०१	केपिलासगढी गाउँपालिका	खोटाङ	०.८९९४५
९०	Rawa Khola	३	१०५०२	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	०.१००५५

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
९१	Rele Khola HPP	६	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१.०००००
९२	Richet Khola SHP	५	४०१०४	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	०.६२५००
९२	Richet Khola SHP	५	४०१०५	आरुघाट गाउँपालिका	गोरखा	०.३७५००
९३	Ridi Khola HP	२.४	५०४११	छत्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.३८७३१
९३	Ridi Khola HP	२.४	५०४१२	रूख क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.२३५१२
९३	Ridi Khola HP	२.४	५०६०५	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.१०२३२
९३	Ridi Khola HP	२.४	५०६०६	रिब्दीकोट गाउँपालिका	पाल्पा	०.१००१२
९३	Ridi Khola HP	२.४	५०६०७	रैनादेवी छहरा गाउँपालिका	पाल्पा	०.१७५१३
९४	Rudi A	८.८	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.४००८३
९४	Rudi A	८.८	४०६०३	कहोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.५९९१७
९५	Rudi Khola-B	६.६	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	०.५९३३५
९५	Rudi Khola-B	६.६	४०६०३	कहोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	०.४०६६५
९६	Rukum Gad	५	५०१०२	सिस्ने गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.३७५००
९६	Rukum Gad	५	५०१०३	भूमे गाउँपालिका	रुकुम(पूर्वी भाग)	०.६२५००
९७	Sabha Khola HPP	४	१०२०५	सभापोखरी गाउँपालिका	संखुवासभा	०.६३५११
९७	Sabha Khola HPP	४	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.३६४८९
९८	Sagu Khola	२०	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.९०७१०
९८	Sagu Khola	२०	३०१०३	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	०.०९२९०
९९	Sagu Khola १ HPP	५.५	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	१.०००००
१००	Sanima Mai	२२	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.१७७८१
१००	Sanima Mai	२२	११००४	देउमाई नगरपालिका	इलाम	०.०७०२५
१००	Sanima Mai	२२	११००६	माडसेबुङ गाउँपालिका	इलाम	०.०६१७७
१००	Sanima Mai	२२	११००८	माई नगरपालिका	इलाम	०.६९०१७
१०१	Sanjen	४२.५	३०३०२	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	१.०००००
१०२	Sapsup Khola Small HP	७.१५१	१०५०४	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	खोटाङ	०.५७२७५
१०२	Sapsup Khola Small HP	७.१५१	१०५०५	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	खोटाङ	०.१२७२५

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१०२	Sapsup Khola Small HP	७.१५१	१०५०७	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	खोटाङ	०.३००००
१०३	Sardi Khola	४	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
१०४	Seti HP	१.५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	१.०००००
१०५	Seti Khola HPP	३.५	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङजा	०.१५२४१
१०५	Seti Khola HPP	३.५	४१००६	बिहादी गाउँपालिका	पर्वत	०.५३६९१
१०५	Seti Khola HPP	३.५	४१००७	पैयुं गाउँपालिका	पर्वत	०.३१०६८
१०६	Seti Nadi	२५	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	०.७४८४०
१०६	Seti Nadi	२५	४०५०४	पोखरा महानगरपालिका	कास्की	०.२५१६०
१०७	Singati	२५	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.३८८३८
१०७	Singati	२५	३०१०३	कालिन्चोक गाउँपालिका	दोलखा	०.६११६२
१०८	Sipring Khola	१०	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.८००००
१०८	Sipring Khola	१०	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.२००००
१०९	Siuri Khola	५	४०६०२	मरुयाङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
११०	Solu	२३.५	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१.०००००
१११	Sunkoshi HP	१०.०५	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३४००८
१११	Sunkoshi HP	१०.०५	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०५१६८
१११	Sunkoshi HP	१०.०५	३०२१०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.२९७७१
१११	Sunkoshi HP	१०.०५	३०२१२	सुनकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३१०५३
११२	Sunkoshi Small HP	२.६	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.६४९१२
११२	Sunkoshi Small HP	२.६	३०२१०	त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.३५०८८
११३	Super Chepe	९.०५	४०१०२	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	०.४९९८९
११३	Super Chepe	९.०५	४०६०८	दुधपोखरी गाउँपालिका	लमजुङ	०.५००११
११४	Super Hewa HPP	६	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.३७५००
११४	Super Hewa HPP	६	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.६२५००
११५	Super Kabeli Khola A HEP	१३.५	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	१.०००००
११६	Super Kabeli Khola HPP	१२	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	१.०००००
११७	Super Madi	४४	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१.०००००

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
११८	Super Mai HPP	७.८	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.४३३१६
११८	Super Mai HPP	७.८	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.५६६८४
११९	Super Mai Khola Cascade HPP	३	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.३९८०८
११९	Super Mai Khola Cascade HPP	३	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.६०१९२
१२०	Super Mai-A	९.६	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.१९३१८
१२०	Super Mai-A	९.६	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.५१८१९
१२०	Super Mai-A	९.६	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.२८८६३
१२१	Suri Khola	७	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१.०००००
१२२	Tadikhola	५	३०५०१	दुप्चेधर गाउँपालिका	नुवाकोट	०.१०३६६
१२२	Tadikhola	५	३०५०२	तादी गाउँपालिका	नुवाकोट	०.५५१२९
१२२	Tadikhola	५	३०५१०	पन्चकन्या गाउँपालिका	नुवाकोट	०.३४५०५
१२३	Taksar Pikhua	८	१०६०३	टेम्केमैयुङ गाउँपालिका	भोजपुर	०.०५६९९
१२३	Taksar Pikhua	८	१०६०४	भोजपुर नगरपालिका	भोजपुर	०.५५५८०
१२३	Taksar Pikhua	८	१०६०७	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	०.३८७२१
१२४	Tatopani HP	२	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१.०००००
१२५	Thapa Khola HPP	११.२	४०३०५	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	१.०००००
१२६	Theule Khola HPP	१.५	४११०१	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	०.०३६७३
१२६	Theule Khola HPP	१.५	४१११०	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	०.९६३२७
१२७	Tinau Khola HPP	१.०२४	५०६०८	तिनाउ गाउँपालिका	पाल्पा	०.५९८५७
१२७	Tinau Khola HPP	१.०२४	५०८०२	बुटवल उपमहानगरपालिका	रुपन्देही	०.४०१४३
१२८	Trishuli HP	२४	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.०४३०२
१२८	Trishuli HP	२४	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	०.९०१९०
१२८	Trishuli HP	२४	३०५०५	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०५५०८
१२९	Tungun - Thosne Khola	४.३६	३०८०४	कोन्ज्योसोम गाउँपालिका	ललितपुर	०.३१६६८
१२९	Tungun - Thosne Khola	४.३६	३०८०५	महाङ्काल गाउँपालिका	ललितपुर	०.०३८८९
१२९	Tungun - Thosne Khola	४.३६	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.६४४४३
१३०	Uppallo Khimti	१२	३०१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.३७५००

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१३०	Uppallo Khimti	१२	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.६२५००
१३१	Upper Balephi A	३६	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
१३२	Upper Bhotekoshi	४५	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
१३३	Upper Chaku A	२२.२	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००
१३४	Upper Chameliya	४०	७०३०५	अपिहिमाल गाउँपालिका	दार्चुला	०.४०१८२
१३४	Upper Chameliya	४०	७०३०६	मार्मा गाउँपालिका	दार्चुला	०.५९८१८
१३५	Upper Chhandi Khola Small	४	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
१३६	Upper Chirkhuwa Khola	४.७	१०६०१	षडानन्द नगरपालिका	भोजपुर	१.०००००
१३७	Upper Dordi A	२५	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
१३८	Upper Hewa	८.५	१०२०७	पाँचखपन नगरपालिका	संखुवासभा	०.७००००
१३८	Upper Hewa	८.५	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.३००००
१३९	Upper Hugdi	५	४११०९	बरेङ गाउँपालिका	बागलुङ	०.०९२२९
१३९	Upper Hugdi	५	५०४०३	चन्द्रकोट गाउँपालिका	गुल्मी	०.९०७७१
१४०	Upper Ingwa Khola	९.७	१०१०९	सिदिङ्गवा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.२६९१३
१४०	Upper Ingwa Khola	९.७	१०९०१	याङवरक गाउँपालिका	पाँचथर	०.७३०८७
१४१	Upper Kalangad	३८.४६	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	१.०००००
१४२	Upper Khimti II	७	३०१०५	जिरी नगरपालिका	दोलखा	०.३७५००
१४२	Upper Khimti II	७	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.६२५००
१४३	Upper Khorunga HPP	७.५	१०८०२	फेदाप गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.२६२४१
१४३	Upper Khorunga HPP	७.५	१०८०३	मेन्छयायेम गाउँपालिका	तेह्रथुम	०.७३७५९
१४४	Upper Lohore SHP	४	६०६०१	नौमुले गाउँपालिका	दैलेख	१.०००००
१४५	Upper Machha Khola Small	४.५५	४०१०४	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	१.०००००
१४६	Upper Madi	२५	४०५०१	मादी गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
१४७	Upper Mai	१२	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	१.०००००
१४८	Upper Mai -C	६.१	११००१	माई जोगमाई गाउँपालिका	इलाम	०.०८८४६
१४८	Upper Mai -C	६.१	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.९११५४
१४९	Upper Mailun Khola	१४.३	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	१.०००००
१५०	Upper Mardi	७	४०५०२	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	१.०००००
१५१	Upper Marsyangdi A	५०	४०६०२	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१५२	Upper Midim Khola SHP	७.५	४०६०३	क्वहोलासोथार गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
१५३	Upper Naugad Gad	८	७०३०४	नौगाड गाउँपालिका	दार्चुला	०.६०५३१
१५३	Upper Naugad Gad	८	७०३०७	शैल्यशिखर नगरपालिका	दार्चुला	०.३९४६९
१५४	Upper Phawa HPP	५.८	१०१०७	पाथिभरा याङ्वराक गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.६३६९०
१५४	Upper Phawa HPP	५.८	१०१०८	सिरीजङ्गा गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३६३१०
१५५	Upper Piluwa ३ HPP	४.९५	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.३००००
१५५	Upper Piluwa ३ HPP	४.९५	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.७००००
१५६	Upper Piluwa Khola २	४.७२	१०२०८	चैनपुर नगरपालिका	संखुवासभा	०.६२५००
१५६	Upper Piluwa Khola २	४.७२	१०२०९	मादी नगरपालिका	संखुवासभा	०.३७५००
१५७	Upper Puwa-१	३	११००२	सन्दकपुर गाउँपालिका	इलाम	०.१४९२१
१५७	Upper Puwa-१	३	११००३	ईलाम नगरपालिका	इलाम	०.८५०७९
१५८	Upper Richet Khola SHP	२	४०१०४	घार्चे गाउँपालिका	गोरखा	०.३७५००
१५८	Upper Richet Khola SHP	२	४०१०५	आरुघाट गाउँपालिका	गोरखा	०.६२५००
१५९	Upper Sanigad	१०.७	७०२०२	बुंगल नगरपालिका	बझाङ	१.०००००
१६०	Upper Sanjen	१४.८	३०३०२	आमाछोदिडमो गाउँपालिका	रसुवा	१.०००००
१६१	Upper Solu Khola	१९.८	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	१.०००००
१६२	Upper Suri	७	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	१.०००००
१६३	Upper Syange Khola Small	२.४	४०६०२	मस्याङ्गदी गाउँपालिका	लमजुङ	१.०००००
१६४	Upper Tadi	११	३०५०१	दुपचेस्वर गाउँपालिका	नुवाकोट	१.०००००
१६५	Yambaling Khola	७.२७१	३०२०२	जुगल गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	१.०००००

आ. स्थानीय तह विद्युत (५० मेघावाट भन्दा ठूला आयोजना)

आयोजनाको सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	४०९१०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	०.२५३५१
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	४०९११	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	०.३१३२२

आयोजना को सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	४१००६	बिहादी गाउँपालिका	पर्वत	०.०२६११
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	५०४०१	कालिगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	०.१४३९३
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	५०४०२	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	०.०४९१५
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	५०४१२	रूख क्षेत्र गाउँपालिका	गुल्मी	०.०५७९८
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	५०६०४	बगनासकाली गाउँपालिका	पाल्पा	०.१०२२०
१	Kaligandaki 'A' HP	१४४	५०६०५	तानसेन नगरपालिका	पाल्पा	०.०५३९०
२	Khimti -I HP	६०	३०१०६	तामाकोशी गाउँपालिका	दोलखा	०.५००००
२	Khimti -I HP	६०	३१००२	गोकुलगङ्गा गाउँपालिका	रामेछाप	०.२७१२४
२	Khimti -I HP	६०	३१००३	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	०.१०५११
२	Khimti -I HP	६०	३१००५	मन्थली नगरपालिका	रामेछाप	०.१२३६५
३	Kulekhani-I HP	६०	३०८०६	बागमती गाउँपालिका	ललितपुर	०.०३५४६
३	Kulekhani-I HP	६०	३१२०१	ईन्द्रसरोवर गाउँपालिका	मकवानपुर	०.४२४८५
३	Kulekhani-I HP	६०	३१२०२	थाहा नगरपालिका	मकवानपुर	०.२२७४१
३	Kulekhani-I HP	६०	३१२०७	भिमफेदी गाउँपालिका	मकवानपुर	०.२९१३०
३	Kulekhani-I HP	६०	३१२०९	बकैया गाउँपालिका	मकवानपुर	०.०२०९८
४	Likhu -1	७७	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१४७६४
४	Likhu -1	७७	३१००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.८५२३६
५	Likhu -2	५५	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.३९५५९
५	Likhu -2	५५	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.०४५६३
५	Likhu -2	५५	३१००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.५५८७८
६	Likhu Khola 'A'	५१	१०३०८	लिखु पिके गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.५१७७३
६	Likhu Khola 'A'	५१	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.०८०३५
६	Likhu Khola 'A'	५१	३१००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.४०१९२
७	Likhu-4	५२.४	१०४०४	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.५००००
७	Likhu-4	५२.४	१०४०५	लिखु गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.०७९८६
७	Likhu-4	५२.४	३१००१	उमाकुण्ड गाउँपालिका	रामेछाप	०.१६२५४
७	Likhu-4	५२.४	३१००३	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	रामेछाप	०.२२७७३
७	Likhu-4	५२.४	३१००४	रामेछाप नगरपालिका	रामेछाप	०.०२९८७

आयोजना को सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
८	Madhya Bhotekoshi	१०२	३०२०१	भोटेकोशी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.४६७६६
८	Madhya Bhotekoshi	१०२	३०२०८	बलेफी गाउँपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.०१८८०
८	Madhya Bhotekoshi	१०२	३०२०९	बाह्रबिसे नगरपालिका	सिन्धुपाल्चोक	०.५१३५४
९	Marsyangdi HP	६९	३१३०३	इच्छाकामना गाउँपालिका	चितवन	०.०४४९७
९	Marsyangdi HP	६९	३१३०४	भरतपुर महानगरपालिका	चितवन	०.०८०४८
९	Marsyangdi HP	६९	४०१०८	पालुङ्गटार नगरपालिका	गोरखा	०.०१७६०
९	Marsyangdi HP	६९	४०१०९	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	०.१८३७६
९	Marsyangdi HP	६९	४०११०	शहीद लखन गाउँपालिका	गोरखा	०.११६२४
९	Marsyangdi HP	६९	४०७०९	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	०.०३८१७
९	Marsyangdi HP	६९	४०७१०	आँबुखैरनी गाउँपालिका	तनहुँ	०.५१८७८
१०	Middle M. HP	७०.२	४०६०१	दोदी गाउँपालिका	लमजुङ	०.३००००
१०	Middle M. HP	७०.२	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.३८५०१
१०	Middle M. HP	७०.२	४०६०६	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुङ	०.१९७१७
१०	Middle M. HP	७०.२	४०६०७	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	०.०६५३०
१०	Middle M. HP	७०.२	४०७०१	भानु नगरपालिका	तनहुँ	०.०५२५२
११	Middle Tamor	७३	१०१०१	फक्ताङ्लुङ्ग गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.३०१३१
११	Middle Tamor	७३	१०१०२	मिक्वाखोला गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.२९४३३
११	Middle Tamor	७३	१०१०३	मेरिङ्गदेन गाउँपालिका	ताप्लेजुङ	०.०२९१०
११	Middle Tamor	७३	१०१०६	फुङलिङ्ग नगरपालिका	ताप्लेजुङ	०.३७५२६
१२	Nilgiri Khola-II cascade Project	७१	४०४०१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	१.०००००
१३	Rasuwagadhi HPP	१११	३०३०१	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.८७४१७
१३	Rasuwagadhi HPP	१११	३०३०२	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	०.१२५८३
१४	Sanjen Khola HPP	७८	३०३०१	गोसाईकुण्ड गाउँपालिका	रसुवा	०.१८५५८
१४	Sanjen Khola HPP	७८	३०३०२	आमाछोदिङमो गाउँपालिका	रसुवा	०.८१४४२
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	१०३०५	थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.५८२५७
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	१०३०६	नेचासल्यान गाउँपालिका	सोलुखुम्बु	०.१११७७
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	१०३०७	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	सोलुखुम्बु	०.०४८६७

आयोजना को सि. न.	आयोजनाको नाम	क्षमता (मेघावाट)	स्थानीय तहको कोड	स्थानीय तहको नाम	जिल्ला	रोयल्टीको हिस्सा
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	१०४०१	चिशंखुगढी गाउँपालिका	ओखलढुङ्गा	०.०९२२२
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	१०५०२	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	खोटाङ	०.१००५९
१५	Solu Khola (DudhKoshi)	८६	१०५०३	रावा बेसी गाउँपालिका	खोटाङ	०.०६४९८
१६	Super Dordi Kha	५४	४०६०१	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुङ	०.९४६७१
१६	Super Dordi Kha	५४	४०६०५	बेंसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	०.०५३२९
१७	Upper Tamakoshi HPP	४५६	३०१०१	गौरिशंकर गाउँपालिका	दोलखा	०.४१५८३
१७	Upper Tamakoshi HPP	४५६	३०१०२	बिगु गाउँपालिका	दोलखा	०.५८४१७
१८	Upper Trishuli 3A	६०	३०३०३	उत्तरगया गाउँपालिका	रसुवा	०.५८४६०
१८	Upper Trishuli 3A	६०	३०३०४	कालिका गाउँपालिका	रसुवा	०.३००००
१८	Upper Trishuli 3A	६०	३०५०४	बिदुर नगरपालिका	नुवाकोट	०.०९०७०
१८	Upper Trishuli 3A	६०	३०५०५	किस्पाङ्ग गाउँपालिका	नुवाकोट	०.०२४७०